

## BAB V

### KESIMPULAN DAN SARAN

Berdasarkan latar belakang masalah pada Bab I, tinjauan pustaka pada Bab II, metode penelitian pada Bab III, serta hasil penelitian dan pembahasan pada Bab IV, maka dapat ditarik kesimpulan sebagai berikut:

#### KESIMPULAN

1. Biaya operasional yang tinggi terutama biaya listrik, disebabkan karena adanya kebocoran air yang masih tinggi. Hal ini disebabkan oleh sarana dan prasarana yang ada di PDAM sudah tua, usang, seharusnya umur teknis meter air kurang lebih 5 tahun, sehingga setiap meter air terpasang harus diganti atau sekurang-kurangnya direkondisi setelah dipasang selama 5 tahun, namun karena terbatasnya dana, PDAM belum mampu menera ulang, meter air baru diganti apabila macet/rusak atau menunjukkan ketidakwajaran.
2. Beban biaya penyusutan yang tinggi dikarenakan PDAM Tirta Handayani pada tahun 2005 memasukkan aset kerjasama dengan Pemerintah Daerah (PEMDA) dan Proyek Peningkatan Prasarana Pemukiman (P3P) masing-masing sebesar Rp 21.332.073.577,82 dan Rp 46.740.399.077,93 sehingga berpengaruh terhadap biaya penyusutan tahun 2005.
3. Tunggakan rekening air yang besar dan selalu meningkat setiap tahunnya. Hal ini disebabkan karena oleh beberapa

faktor, yaitu karena kualitas air di PDAM Tirta Handayani Kab. Gunungkidul yang jelek, pada waktu musim penghujan air keruh dan pada waktu musim kemarau air tidak mengalir dengan lancar dan kadang berwarna kekuningan karena bercampur dengan karat.

4. Harga jual air lebih rendah dari harga pokok dengan memperhitungkan kebocoran normal, apalagi bila dibandingkan dengan harga pokok dengan memperhitungkan kebocoran secara riil, hanya pada tahun 2010 harga jual tersebut sedikit lebih tinggi dari harga pokok air dengan kebocoran normal.

## SARAN

1. Biaya operasional yang tinggi terutama biaya listrik yang disebabkan karena proses operasional sumber air sebagian besar menggunakan tenaga listrik dari PLN. Tarif listrik PLN yang berlaku di PDAM Tirta Handayani Kab. Gunungkidul adalah tarif bisnis to bisnis (B to B) sehingga beban listrik yang ditanggung setiap tahunnya besar padahal sifat kegiatan usaha yang dilakukan PDAM adalah lebih banyak bersifat

sosial terutama untuk wilayah zone selatan. Untuk menekan bebabn biaya tersebut pihak manajemen PDAM bisa melakukan lobi dengan instansi terkait untuk bisa mendapatkan harga listrik yang bisa terjangkau oleh PDAM Tirta Handayani Kabupaten Gunungkidul.

2. Angka kebocoran air di PDAM Tirta Handayani Kab. Gunungkidul yang masih tinggi, yang mengakibatkan pengeluaran biaya karena kebocoran pada tahun 2010 mencapai Rp 3.083.629.521 dan hal ini menjadi salah satu penyebab PDAM mengalami kerugian. Tindakan yang bisa dilakukan untuk mengurangi kebocoran:

a. Kebocoran fisik:

- 1) Peningkatan pengawasan lapangan terhadap asset dan water meter macet atau mati, segera diganti.
- 2) Setiap bulan unit-unit membuat laporan water meter mati
- 3) Meningkatkan efisiensi dengan cara menurunkan daya PLN sesuai dengan kapasitas pompa, mengganti pompa sesuai dengan kapasitas sumber, melakukan bypass atau teping pipa sehingga dapat mengurangi yang harus dioperasikan
- 4) Pengadaan/pemasangan meter induk air pada pipa distribusi utama/awal.
- 5) Harus segera dilakukan tindakan perbaikan apabila ada kebocoran, baik dari hasil sweeping maupun dari laporan warga jangan sampai

berlarut karena akan menyebabkan lebih banyak air yang terbuang dan menyebabkan rugi semakin besar.

b. Kebocoran administrasi:

Kebocoran administrasi adalah kebocoran yang disebabkan oleh kesalahan-kesalahan dalam pencatatan angka meter, dapat ditanggulangi dengan pendisiplinan pencatatan meter air setiap bulannya oleh petugas.

3. Untuk mengurangi tunggakan yang setiap tahunnya mengalami kenaikan, manajemen PDAM Tirta Handayani Kab. Gunungkidul agar melakukan penagihan tunggakan lebih intensif.
4. Harga jual yang masih berada di bawah harga pokok penjualan ( harga jual lebih rendah dari biaya produksi per m<sup>3</sup> air).

\*\*\*\*\*



## DAFTAR PUSTAKA

- Ahmad Zasili, 2008, *Penyelesaian Utang PDAM*, 153, 12, Majalah Bulanan Air Minum.
- Ahmad Zasili, 2009, *Rakerda DPD Perpamsi Provinsi Gorontalo, Air Bukan Lagi Barang Sosial*, 162, 27, Majalah Bulanan Air Minum.
- Ahmad Zasili, 2010, *Diperlukan Partisipasi Semua Pihak untuk Mencapai MDGs*, 178, 53, Majalah Bulanan Air Minum.
- Arikunto dan Suharsimi, 2002, *Prosedur Penelitian Suatu Pendekatan Praktek*, 96, Rineka Cipta, Jakarta.
- Badan Pusat Statistik Kabupaten Gunungkidul, 2007, *Gunungkidul Dalam Angka*, Yogyakarta.
- BPKP, 2005 sd 2010, *Laporan Auditor Independen Atas Laporan Keuangan PDAM Kabupaten Gunungkidul*.
- BPKP, 2009, *Laporan Hasil Audit Kinerja PDAM Tirta Handayani Kabupaten Gunungkidul*.
- BPKP, 2009, *Laporan Monitoring Dan Asistensi Manajemen Aset PDAM Gunungkidul*.
- Corporate Plan PDAM Tirta Handayani Kabupaten Gunungkidul 2006*.
- Dewi Roseeha, 2010, *Sukses Menulis Proposal, Skripsi, Tesis, dan Disertasi*, 1, 15, Keen Books, Jakarta.
- Cooper R. Donald dan Schindler S. Pamela, 2006, *Metode Riset Bisnis*, 1, 163, PT. Media Global Edukasi, Jakarta.
- Dwi Prastowa D. dan Rifka Julianty, 2005, *Analisis Laporan Keuangan Konsep dan Aplikasi*, 2, 115, Unit Panerbit dan Percetakan Sekolah Tinggi Ilmu Manajemen YKPN, Yogyakarta.

- Erly Suandy dan Totok Budi Santoso, 1999, *Analisis Dampak Perencanaan Pajak Terhadap Beban Pajak, Laba Bersih, dan Likuiditas Perusahaan*, 14 & 23, Laporan Penelitian, Fakultas Ekonomi Universitas Atma Jaya Yogyakarta.
- George Iwan Marantika dan Hamzah Hendro Sutikno, 2010, *Pengusaha Harus Realistis, Ubah Kinerja*, 15, Kedaulatan Rakyat.
- Handoyo Wibisono, C., 1997, *Manajemen Modal Kerja*, 3, 17, Penerbit Universitas Atma Jaya Yogyakarta, Yogyakarta.
- Harry Satria, 2010, *Pengelolaan Sumber Daya Air Terpadu di Singapura*, 178, 26, Majalah Bulanan Air Minum.
- Harry Supangkat, 2003, *Buku Panduan Direktur Keuangan*, 1, 140-141, Salemba Empat, Jakarta.
- Henry Simamora, 2000, *Akuntansi, Basis Pengambilan Keputusan Bisnis*, 2, 516, Salemba Empat, Jakarta.
- Herman Darmawi, 2002, *Manajemen Risiko*, 7, 161, PT. Bumi Aksara, Jakarta.
- Ikatan Akuntansi Indonesia, 2002, *Kerangka Dasar Penyusunan dan Penyajian Laporan Keuangan, Standar Akuntansi Keuangan*, Salemba Empat, Jakarta.
- I Putu Sugiarta Sanjaya, 2005, *Analisis Manajemen Laba Sebelum Dan Selama Krisis Di Indonesia*, Laporan Penelitian, 6, Fakultas Ekonomi UAJY.
- Isnawan Fibriyanto, 2008, *Faktor-Faktor Yang mempengaruhi Laba Perusahaan, Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Gunungkidul*.
- James M. Reeve, Carl S. Warren, Jonathan E. Duchac, Ersya Tri Wahyuni, Gatot Soepriyanto, Amir Abadi Jusuf, Chaerul D. Djakman, 2009, *Pengantar Akuntansi Adaptasi Indonesia Principles of Accounting-Indonesia Adption*, 1, 4, Salemba Empat, Jakarta.
- Keputusan Bupati Kepala Daerah Tingkat II Gunungkidul, Nomor:148/188.45/6/1990, *Tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Dati II Gunungkidul*.
- Keputusan Bupati Gunungkidul Nomor 133/KPTS/2009 tanggal 10 Juli 2009 tentang *Tarif Air Minum Titta Handayani Kabupaten Gunungkidul*.

Keputusan Menteri Keuangan Nomor 520/KMK.04/2000 tentang *Jenis-Jenis Harta*.

Laporan Personalia PDAM Tirta Handayani Kabupaten Gunungkidul tahun 2009.

Laporan Teknik PDAM Tirta Handayani Kabupaten Gunungkidul tahun 2007.

Laporan Tahunan PDAM Tirta Handayani Kabupaten Gunungkidul, Tahun Buku 2005 s/d 2010.

Mamduh M. Hanafi, 2006, *Manajemen Risiko*, 60, Sekolah Tinggi Ilmu Manajemen YKPN, Yogyakarta.

Moehar Daniel, 2003, *Metode Penelitian Sosial Ekonomi*, 2, 113, PT. Bumi Aksara, Jakarta.

*Nota Keuangan Dan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara Tahun Anggaran 1999/2000*, 356, Republik Indonesia.

Nota Kesepahaman Pemerintah Kabupaten Gunungkidul dengan Perwakilan BPKP Propinsi DIY Nomor 415.4/KB/01/2008 dan Nomor MOU 1378/PW.12/3/2008 tanggal 13 Mei 2008 *Tentang Pendampingan Pengelolaan Keuangan Daerah Pemerintah Kabupaten Gunungkidul*.

Pabundu Tika, 2006, *Budaya Organisasi dan Peningkatan Kinerja Perusahaan*, 122, Bumi Aksara, Jakarta.

Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 1987 *Tentang Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Gunungkidul, Badan Pengelola Air Minum (BPAM) perubahan status menjadi Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM)*.

Rachman Hermawan S. dan Mudakir Iskandar Syah, 1996, *Mengenal Kependudukan dan Lingkungan Hidup*, 61, PT Jenar Melati Wangi, Jakarta.

Ridwan S. Sundjaja dan Inge Barlian, 2002, *Manajemen Keuangan*, 68, PT. Ikrar Mandiri Abadi, Jakarta.

Ross, Westerfield dan Jordan, *Pengantar Keuangan Perusahaan*, 2009, 8, 36-37, Salemba Empat, Jakarta.

Rustiana dan YB Sigit Hutomo, 2002, *Pengaruh Role V. Conflict, Role Ambiguity, Perceived Environmental Uncertainty Terhadap Kinerja manajerial*, 11, Laporan Penelitian, Fakultas Ekonomi UAJY.



- SGV-Utomo, 1981, *Seminar Pengetahuan Akuntansi Praktis, Executive Development and Training Center*, 13, Jakarta.
- Soehardi Sigit, 1982, *Pengantar Ekonomi Perusahaan Praktis*, 1, Armurrita, Yogyakarta.
- Soemarso, 2002, *Akuntansi Suatu Pengantar*, 5, 52, Salemba Empat, Jakarta.
- Standar Akuntansi Indonesia, PSAK no 17, 1996, *Akuntansi Penyusutan*, 17, Salemba 4, Jakarta.
- Surat Menteri Pekerjaan Umum No S-154/MK.C3/1992 tanggal 23 Desember 1992, tentang *Sarana dan Prasarana Air Bersih*.
- Surat Keputusan Bupati Gunungkidul Nomor: 138/KPTS/2008 tanggal 12 September 2008 Tentang Perubahan Diktum Kesatu Keputusan Bupati Gunungkidul Nomor: 21/KPTS/2007 tentang *Pengangkatan Badan Pengawas Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Gunungkidul periode 2007-2010*.
- Surat Keputusan Bupati Nomor: 22/KPTS/2007 tanggal 31 Januari 2007 tentang *Pembentukan Sekretariat Badan Pengawas Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Gunungkidul periode 2007-2010*.
- Surat Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 1999 tanggal 31 Mei 1999 tentang *Pedoman Penilaian Perusahaan Daerah Air Minum*.
- Suyadi Prawirosentono, 1999, *Manajemen Sumber Daya Manusia Kebijakan Kinerja Karyawan*, 2, BTFE, Yogyakarta.
- Undang-Undang Perpajakan Nomor 7 Tahun 1983 jo Undang Undang Nomor 17 tahun 2000 tentang *Pajak Penghasilan*.
- Undang-Undang Dasar 1945.
- Valentinus Darsono, 1998, *Perencanaan Instalasi Pengolahanm Air Bersih Universitas Atma Jaya Yogyakarta*, 34, Laporan Penelitian, Program Studi Teknik Industri Fakultas Teknoligi Industri UAJY,
- Victor Sihite, 2009, *Potret Sektor Air Minum Setelah 64 Tahun Indonesia Merdeka*, 167, 6, Majalah Bulanan Air Minum.

Wahyu Saidi, 2010, *Membangun Usaha Nyaris Kolep*, 9, 19, Majalah Mingguan Bisnis & Investasi, Kontan.

Yohanes Deska Handika Christianto, 2007, *Analisa Faktor-Faktor Penyebab Terjadinya Kerugian pada Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Ngawi*.





## LAMPIRAN 1

## Data Penyusutan PDAM Tirta Handayani Kabupaten Gunungkidul tahun 2005

Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
TANAH	-	-	-	24,739,458.00	-
<b>INSTALASI SUMBER AIR</b>					
<b>BANGUNAN</b>					
Sumur Dalam (P2AT)	1976	20	5%	2,950,866	-
Rumah Intake	1977	20	5%	18,986,000	-
Sumur Dalam (P2AT)	1978	20	5%	3,850,000	-
Sumur Dalam (P2AT)	1978	20	5%	3,575,000	-
Sumur Dalam (P2AT)	1980	20	5%	3,226,757	-
Sumur Dalam (P2AT)	1981	20	5%	5,369,000	-
Sumur Boor	1982	20	5%	4,739,500	-
Sumur Dalam	1982	20	5%	1,362,500	-
Sumur Dalam	1982	20	5%	3,312,000	-
Pelengkap Bronkaptering	1983	20	5%	7,444,000	-
Bronkaptering	1984	20	5%	2,677,500	-
Sumur Boor	1984	20	5%	19,827,000	-
Sumur Dalam (P2AT)	1984	20	5%	12,792,408	-
Pelengkap Bronkaptering	1985	20	5%	5,955,000	-
Pelengkap Bronkaptering	1985	20	5%	6,980,000	-
Sumur Dalam (P2AT)	1985	20	5%	15,121,417	-
Sumur Dalam (Wilayu I)	1985	20	5%	11,721,000	-
Bak Pengendapan	1986	20	5%	2,938,000	146,900
Bronkaptering	1986	20	5%	1,236,000	61,800
Sumur Dalam (Wilayu II)	1986	20	5%	20,012,000	1,000,600
Pelengkap Bronkaptering	1987	20	5%	7,488,000	374,400
Perlengkapan Intake	1987	20	5%	4,697,000	234,850
Sumur Dalam (P2AT)	1988	20	5%	11,137,500	556,875
Bak Penampung	1989	20	5%	5,382,740	269,137
Bronkaptering	1989	20	5%	7,378,800	368,940
Sumur Boor Kap. 5 l/dt.	1989	20	5%	43,649,980	2,182,499
Bronkaptering	1990	20	5%	4,474,000	223,700
Bronkaptering	1992	20	5%	10,469,000	523,450
Pencucian Sumur Boor	1993	20	5%	858,000	42,900
Pagar Pengaman & Jln. Masuk	1997	20	5%	3,656,000	182,800
Bendung Sungai bawah tanah	2000	20	5%	62,046,500	3,102,325
Jalan Inspeksi	2000	20	5%	26,176,400	1,308,820
Pagar Pengaman	2000	20	5%	29,928,500	1,496,425
Pagar Pengaman Bak Reserv	2000	20	5%	20,011,700	1,000,585
Bronkaptering Gempur	2004	20	5%	8,613,700	430,685
Rehab bak tangkapan air (broncaptering)	2005	20	5%	48,513,542	2,425,677
Ngembel, Bening I & II desa Karangtengah				0	-
Jumlah Instalasi Sumber Air-Bangunan	2005	20	5%	49,497,588	2,474,879

Jumlah Instalasi Sumber Air-Bangunan				498,054,898	18,408,248
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
<b>INSTALASI POMPA AIR</b>					
<b>BANGUNAN</b>					
Rumah Genset & Bak Penampung	1978	20	5%	8,931,700	-
Rumah Jaga	1978	20	5%	1,494,000	-
Rehab Rumah Genset	1980	20	5%	13,965,000	-
Rumah Genset	1980	20	5%	4,447,000	-
Rumah Pompa & Genset	1981	20	5%	3,786,000	-
Rumah Genset	1982	20	5%	5,508,000	-
Rumah Genset	1983	20	5%	2,539,000	-
Rumah Genset	1983	20	5%	3,834,000	-
Rumah Genset & Bak Penampung	1983	20	5%	8,931,700	-
Rumah Genset	1984	20	5%	4,636,000	-
Rumah Genset & Bak Penampung	1985	20	5%	13,029,700	-
Penyempurnaan Inatalasi	1986	20	5%	7,980,000	399,000
Rumah Pompa	1986	20	5%	6,545,000	327,250
Rumah Pompa & Genset	1987	20	5%	6,494,000	324,700
Rehab Rumah Genset	1990	20	5%	640,150	32,008
Rumah Genset 36 m2	1990	20	5%	4,413,000	220,650
Rehab Rumah Genset	1991	20	5%	588,400	29,420
Rehab Rumah Genset	1991	20	5%	588,400	29,420
Rehab Rumah Genset	1991	20	5%	1,022,850	51,143
Rumah Genset 29 m2	1991	20	5%	9,536,686	476,834
Rumah Genset 29 m2	1991	20	5%	9,536,686	476,834
Rumah Genset 32 m2	1991	20	5%	7,970,600	398,530
Rumah Genset 36 m2	1991	20	5%	15,941,200	797,060
Rumah Pompa	1991	20	5%	8,331,000	416,550
Rehab Rumah Genset	1992	20	5%	2,161,000	108,050
Rumah Diesel 24 m2	1992	20	5%	4,725,000	236,250
Rumah Genset	1992	20	5%	2,723,400	136,170
Rumah Genset 36 m2	1992	20	5%	10,331,000	516,550
Rumah Genset 36 m2	1992	20	5%	20,321,206	1,016,060
Rumah Genset Wilayu I	1992	20	5%	7,768,000	388,400
Rumah Pompa	1992	20	5%	10,044,345	502,217
Rumah Genset	1993	20	5%	4,103,000	205,150
Pintu Pagar	1995	20	5%	5,192,000	259,600
Rumah Genset 72 m2	1995	20	5%	37,635,000	1,881,750
Rumah Pompa 36 m2	1995	20	5%	23,838,000	1,191,900
Pembuatan Bak Booster 100 M3	1996	20	5%	41,809,000	2,090,450
Pemb. Bronkaptering & Rmh. Pompa 36 M3	1996	20	5%	37,721,000	1,886,050
Pembuatan Genset 72 M3	1996	20	5%	27,102,000	1,355,100
Pembuatan Pagar Pengaman 160 M	1996	20	5%	10,818,000	540,900
Pembuatan Rumah Pompa 36 M3	1996	20	5%	20,486,000	1,024,300
Rumah Genset & Pagar (P.I)	1996	20	5%	35,844,600	1,792,230
Rumah Genset & Pagar (P.IV)	1996	20	5%	51,377,520	2,568,876

Jumlah				504,690,143	21,679,402
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				504,690,143	21,679,402
Rumah Genset & Pagar (P.VII)	1996	20	5%	24,200,280	1,210,014
Rumah Genset (P.III)	1996	20	5%	20,014,000	1,000,700
Pembuatan Ruang Genset & Kantor	1998	20	5%	14,980,000	749,000
Pagar Pengaman Rumah Genset	2000	20	5%	63,539,400	3,176,970
Pagar Pengaman Rumah Genset	2000	20	5%	13,456,200	672,810
Rumah Genset	2000	20	5%	52,842,000	2,642,100
Rumah Genset	2000	20	5%	21,643,100	1,082,155
Rumah Genset	2000	20	5%	20,983,800	1,049,190
Rumah Genset Boster I	2001	20	5%	3,834,360	191,718
Rumah Genset Boster II	2001	20	5%	4,279,000	213,950
Rumah Genset Boster III	2001	20	5%	2,729,995	136,500
Rumah Genset Sumur	2001	20	5%	4,283,220	214,161
Sumur II	2001	20	5%	53,005,000	2,650,250
Rumah Genset	2003	20	5%	4,635,915	231,796
<b>Jumlah Total Inst-PA-Bangunan</b>				<b>809,116,413</b>	<b>36,900,716</b>

<b>INSTALASI POMPA AIR PEMBANGKIT &amp; POMPA</b>					
Pompa Submersible 40 l/dt.	1978	8	12.5%	5,304,800	0
Genset 25 KVA	1980	8	12.5%	16,720,000	0
Pompa Submersible 2,5 l/dt.	1980	8	12.5%	944,281	0
Genset 75 KVA	1981	8	12.5%	18,179,000	0
Pompa Transmisi	1982	8	12.5%	9,212,500	0
Pemasangan Genset & Pompa	1984	8	12.5%	4,179,023	0
Genset	1987	8	12.5%	6,280,000	0
Listrik PLN & Arde	1987	8	12.5%	7,500,000	0
Pompa Centrifugal 10 l/dt.	1987	8	12.5%	8,451,000	0
Pompa Submersible	1987	8	12.5%	8,490,000	0
Listrik PLN	1988	8	12.5%	1,617,000	0
Listrik PLN 13.200 VA	1988	8	12.5%	3,948,000	0
Panel Pompa	1988	8	12.5%	1,520,000	0
Pompa Submersible	1988	8	12.5%	16,991,000	0
Tambah Daya	1988	8	12.5%	988,000	0
Genset 25 KVA	1989	8	12.5%	117,577,844	0
Genset 35 KVA	1989	8	12.5%	16,500,000	0
Genset 35 KVA	1989	8	12.5%	64,772,658	0
Genset 50 KVA	1989	8	12.5%	134,136,019	0
Mekanikal & Elektrikal	1989	8	12.5%	61,704,239	0
Mekanikal & Elektrikal	1989	8	12.5%	107,597,579	0
Pompa & PLN	1989	8	12.5%	8,698,010	0
Pompa 10 l/dt.	1989	8	12.5%	10,468,000	0
Pompa 10 l/dt.	1989	8	12.5%	10,043,000	0
Pompa Submersible	1989	8	12.5%	4,793,800	0

Jumlah				646,615,753	0
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				646,615,753	-
Genset 20 KVA	1990	8	12.5%	13,079,000	0
Pompa 5 l/dt.	1990	8	12.5%	7,040,000	0
Erection Pump	1991	8	12.5%	4,799,000	0
Listrik PLN 66 KVA	1991	8	12.5%	15,445,000	0
Pompa Submersible	1991	8	12.5%	10,693,000	0
Pompa Submersible & Panel	1991	8	12.5%	12,681,000	0
Genset 120 KVA	1992	8	12.5%	106,530,000	0
Genset 35 KVA	1992	8	12.5%	20,377,000	0
Kabel Pompa 600 m	1992	8	12.5%	19,880,000	0
Rehab Genset	1992	8	12.5%	19,759,000	0
Rehab Pompa	1992	8	12.5%	15,935,000	0
Sambungan PLN 41,5 & 53 KVA	1992	8	12.5%	22,115,000	0
Genset 37,5 KVA	1993	8	12.5%	35,000,000	0
Genset 75 KVA	1993	8	12.5%	45,000,000	0
Genset 75 KVA	1993	8	12.5%	45,000,000	0
Pompa	1993	8	12.5%	7,500,000	0
Bongkar Pasang Pompa	1994	8	12.5%	1,182,500	0
Perbaikan Genset Leroy 25 KVA	1994	8	12.5%	1,914,000	0
Perbaikan Genset Leroy 25 KVA	1994	8	12.5%	1,914,000	0
Perbaikan Genset Newhatshu 125 KVA	1994	8	12.5%	4,125,000	0
Perbaikan Genset Perkins 25 HP	1994	8	12.5%	2,936,000	0
Pompa Submersible 5 l/dt.	1994	8	12.5%	9,765,800	0
Rewinding Generator 10 KVA	1994	8	12.5%	946,000	0
Genset 38 KVA	1995	8	12.5%	66,330,000	0
Genset 38 KVA	1995	8	12.5%	66,330,000	0
Genset 65 KVA	1995	8	12.5%	116,710,000	0
Kabel NYY 4x16	1995	8	12.5%	648,250	0
Motor Pompa Submersible Grunfos	1995	8	12.5%	7,465,000	0
Perbaikan Pompa Submersible	1995	8	12.5%	2,159,517	0
Pompa Boster	1995	8	12.5%	34,329,000	0
Pompa Boster	1995	8	12.5%	27,393,000	0
Pompa Boster	1995	8	12.5%	20,967,000	0
Rewinding Generator	1995	8	12.5%	1,402,500	0
Rewinding Generator	1995	8	12.5%	1,237,500	0
Rewinding Generator 125 KVA	1995	8	12.5%	1,031,250	0
Rewinding Generator 50 KVA	1995	8	12.5%	1,683,000	0
Rewinding Generator dan Motor	1995	8	12.5%	2,040,500	0
Rewinding Service Generator	1995	8	12.5%	1,399,750	0
Overhaul Diesel "YANMAR"	1996	8	12.5%	1,934,980	0
Peralatan Pompa	1996	8	12.5%	406,000	0
Pompa Grundfos 2,5 KW	1996	8	12.5%	4,693,000	0
Rewinding Electro Motor	1996	8	12.5%	2,348,500	0
Rewinding Stator Generator	1996	8	12.5%	4,730,000	0

Jumlah				1,435,470,800	0
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				1,435,470,800	-
Service Generator	1996	8	12.5%	778,800	0
Service Generator "L. SOMER"	1996	8	12.5%	1,622,500	0
Service Generator "OHATSHU"	1996	8	12.5%	1,124,750	0
Service Generator "OHATSHU"	1996	8	12.5%	660,000	0
Service Generator "YANMAR"	1996	8	12.5%	1,975,500	0
Penyambungan PLN 238 KVA	1996	8	12.5%	75,318,000	0
Pengadaan & pemasangan :	0	0	-	0	0
- Pompa Submersible 50 L/dt	1996	8	12.5%	69,783,000	0
- Pompa Submersible 25 L/dt	1996	8	12.5%	55,638,000	0
- Pompa Submersible 40 L/dt	1996	8	12.5%	58,236,000	0
- Pompa Boster 20 L/dt	1996	8	12.5%	78,298,000	0
- Genset 110 KVA	1996	8	12.5%	64,740,000	0
Genset & Perlengkapan (P. I)	1996	8	12.5%	215,941,000	0
Genset & Perlengkapan (P. IV)	1996	8	12.5%	249,436,000	0
Genset 250 KVA (P. IV)	1996	8	12.5%	109,080,000	0
Pompa & Instalasi (P. III)	1996	8	12.5%	54,695,500	0
Pompa & Perlengkapan (P. I)	1996	8	12.5%	176,265,320	0
Pompa & Perlengkapan (P. IV)	1996	8	12.5%	212,440,580	0
Pompa & Perlengkapan (P. VII)	1996	8	12.5%	184,320,600	0
Perbaikan Genset (Gasket Cover Engine CM)	1997	8	12.5%	3,500,500	0
Motor Pompa 4Kw & Spicing Kit DOL	1997	8	12.5%	5,796,000	0
Overhaul Diesel "YANMAR"	1997	8	12.5%	3,062,450	
Perbaikan Genset	1997	8	12.5%	2,837,450	
Rewinding	1997	8	12.5%	1,980,000	0
Rewinding Electro Motor 22Kw/30Hp	1997	8	12.5%	990,000	0
Solenoid Genset Ford	1997	8	12.5%	455,000	0
Service Governor Cumisin 470 Pk	1997	8	12.5%	2,648,140	0
Service Pompa Ajax	1997	8	12.5%	825,000	0
Service Pompa Ajax 75Hp	1997	8	12.5%	1,375,000	0
Service Pompa Ebara 30 HP	1997	8	12.5%	2,579,500	0
Spart Part PERKINS D3.152	1997	8	12.5%	2,986,000	0
Spart Part YANMAR	1997	8	12.5%	3,023,600	0
Pengadaan & Pemas Pompa 65 l/dt	1997	8	12.5%	90,267,273	0
Pengadaan & Pemas Pompa ajax	1997	8	12.5%	9,026,727	0
Pengad&Pemas Pompa 5 lt & Kabel Pwr300m	1997	8	12.5%	55,275,500	0
Perbaikan Generator OHATSHU 15 KVA	1998	8	12.5%	3,198,250	0
Magnetic Contactor NS 400 N	1998	8	12.5%	3,751,000	0
Rewinding Generator LEROY SUMER 35 KVA	1998	8	12.5%	4,730,000	399,781
Frequensi Detection U/ CUMMINS (R1)	1998	8	12.5%	4,950,000	468,875
Repairkit Tirbopart NTA 855 (R1)	1998	8	12.5%	1,595,000	591,250
Perbaikan&Beli sparepart Diesel Yanmar NT 10	1998	8	12.5%	1,881,000	618,750
Electromotor Submersible 3,7 Kw GR	1998	8	12.5%	8,000,000	199,375
Enggine Control Monitor	1998	8	12.5%	5,969,700	235,125



Jumlah				3,266,527,440	2,513,156
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				3,266,527,440	2,513,156
Filter U/ CUMMINS	1998	8	12.5%	880,000	1,000,000
Magnetic Contactor	1998	8	12.5%	1,072,500	746,213
Motor Pompa FRANKLIN 22 KW	1998	8	12.5%	46,189,000	110,000
Pembelian Spare Part Diesel	1998	8	12.5%	11,249,040	134,063
Pembelian Peralatan Pompa	1998	8	12.5%	3,795,000	5,773,625
Pembelian Spare Part Diesel	1998	8	12.5%	1,591,425	1,406,130
Pembelian Spare Part Diesel Perkins	1998	8	12.5%	7,084,495	474,375
Peralatan Panel Genset	1998	8	12.5%	2,365,000	198,928
Peralatan Panel Genset	1998	8	12.5%	1,971,640	885,562
Perbaikan Pompa	1998	8	12.5%	2,529,450	295,625
Perbaikan Altenator	1998	8	12.5%	4,850,000	246,455
Perbaikan Gen LEROY SUMER 35 KVA	1998	8	12.5%	4,268,000	316,181
Perbaikan Gen. OHATSHU & Pompa	1998	8	12.5%	4,092,000	606,250
Perbaikan Gen. OHATSHU & STAMFORD	1998	8	12.5%	3,520,000	533,500
Perbaikan Gen.(R1) & Pompa (R3)	1998	8	12.5%	2,785,000	511,500
Perbaikan Generator 85 KVA	1998	8	12.5%	4,675,000	440,000
Perbaikan Genset & Pompa	1998	8	12.5%	2,889,700	348,125
Perbaikan Genset LEROY SUMER 27 KVA	1998	8	12.5%	2,953,500	584,375
Perbaikan Pompa & Boster	1998	8	12.5%	6,897,000	361,213
Perbaikan Pompa & Dinamo	1998	8	12.5%	4,965,000	369,188
Ponpa Submersible	1998	8	12.5%	13,360,000	862,125
Biaya overhoul diesel	1999	8	12.5%	200,000	620,625
Electromotor Grunffos 7,5 kw	1999	8	12.5%	19,893,000	1,670,000
Injection pump	1999	8	12.5%	2,937,000	25,000
Kabel pompa	1999	8	12.5%	1,732,500	2,486,625
Kabel u.perbaikan	1999	8	12.5%	325,000	367,125
Magnetic pompa	1999	8	12.5%	1,875,720	216,563
Pelunasan service bearing Genset	1999	8	12.5%	75,000	40,625
Pembelian alat perpompaan	1999	8	12.5%	687,500	234,465
Penggantian regulator	1999	8	12.5%	200,000	9,375
Peralatan electromotor ebara 22 kw	1999	8	12.5%	1,875,000	85,938
Peralatan pemasangan pompa ebara	1999	8	12.5%	320,000	25,000
Perbaiakn genset VM 80 kva	1999	8	12.5%	412,260	234,375
Perbaikan genset VM 80 kva	1999	8	12.5%	671,000	40,000
Perbaikan pompa sentrifugal	1999	8	12.5%	270,000	51,533
Perbaikan altenator	1999	8	12.5%	400,000	83,875
Perbaikan diesel Yanmar	1999	8	12.5%	1,008,000	33,750
Perbaikan dinamo ampere genset cummins	1999	8	12.5%	445,000	50,000
Perbaikan electromotor ebara 7,5 kw	1999	8	12.5%	8,797,000	126,000
Perbaikan generator Leroy Summer	1999	8	12.5%	4,216,000	55,625
Perbaikan genset Ohatshu 15 kva	1999	8	12.5%	768,000	1,099,625
Perbaikan genset Stamford 85 kva	1999	8	12.5%	3,370,000	527,000
Perbaikan panel pompa	1999	8	12.5%	435,000	96,000

Jumlah				3,451,423,170	26,895,710
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				3,451,423,170	26,895,710
Perbaikan panel pompa	1999	8	12.5%	272,500	421,250
Perbaikan panel pompa	1999	8	12.5%	780,000	54,375
Perbaikan panel pompa	1999	8	12.5%	465,000	34,063
Perbaikan pompa	1999	8	12.5%	168,000	97,500
Perbaikan pompa	1999	8	12.5%	401,500	58,125
Perbaikan pompa	1999	8	12.5%	120,000	21,000
Perbaikan pompa	1999	8	12.5%	644,000	50,188
Perbaikan pompa	1999	8	12.5%	255,000	15,000
Perbaikan pompa	1999	8	12.5%	1,004,000	80,500
Perbaikan pompa	1999	8	12.5%	597,500	31,875
Perbaikan pompa submersible 22 kw	1999	8	12.5%	6,737,500	125,500
Perbaikan pompa submersible 22 kw	1999	8	12.5%	772,750	74,688
Perbaikan pompa submersible 40 hp	1999	8	12.5%	650,000	842,188
Perbaikan pompa submersible 55 kw	1999	8	12.5%	470,000	96,594
Perbaikan pompa submersible 7,5 kw	1999	8	12.5%	474,000	81,250
Rewinding stator leroysummer 35 kva	1999	8	12.5%	1,381,600	58,750
Service motor pompa	1999	8	12.5%	895,000	59,250
Service radiator	1999	8	12.5%	350,000	172,700
Service radiator Cummins	1999	8	12.5%	350,000	111,875
Spare part Diesel	1999	8	12.5%	4,122,600	43,750
Spare part Diesel	1999	8	12.5%	4,965,640	43,750
Sparepart pompa	1999	8	12.5%	420,000	515,325
Swict stater Ford	1999	8	12.5%	300,000	620,705
Uang muka perbaikan diesel Yanmar	1999	8	12.5%	3,420,000	52,500
Uang muka service bearing Genset	1999	8	12.5%	840,000	37,500
Water level u. perbaikan panel pompa	1999	8	12.5%	280,000	427,500
Electric Governor	2000	8	12.5%	9,061,525	105,000
Ohm Saklar	2000	8	12.5%	1,321,275	35,000
Pembelian Ohm Saklar	2000	8	12.5%	2,508,750	1,132,691
Pembelian radiator & dudukan YANMAR	2000	8	12.5%	3,420,000	165,159
Pembelian Relay 300-2810	2000	8	12.5%	6,359,700	313,594
Peralatan Generator	2000	8	12.5%	1,259,500	427,500
Peralatan Genset	2000	8	12.5%	740,000	794,963
Peralatan Pompa	2000	8	12.5%	2,099,000	157,438
Peralatan Pompa	2000	8	12.5%	7,260,000	92,500
Perbaikan Diesel	2000	8	12.5%	2,790,000	262,375
Perbaikan Dinamo Strom	2000	8	12.5%	352,500	907,500
Perbaikan Genset	2000	8	12.5%	1,176,000	348,750
Perbaikan Genset FORD 45 KVA	2000	8	12.5%	2,970,000	44,063
Perbaikan Genset STAMFORD 125 KVA	2000	8	12.5%	13,585,000	147,000
Perbaikan VOLVO TND.1211	2000	8	12.5%	49,992,000	371,250
Perbaikan VOLVO TND.1211	2000	8	12.5%	1,311,000	1,698,125
Rewinding Genset	2000	8	12.5%	17,325,000	6,249,000

Jumlah				3,606,091,010	44,375,315
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				3,606,091,010	44,375,315
Rewinding Stator Genset LOREY SOMER	2000	8	12.5%	2,695,000	163,875
Electromotor & Pompa Submersible 7,5 kw 7,5 l	2000	8	12.5%	24,882,000	2,165,625
Rewinding Genset	2000	8	12.5%	17,325,000	336,875
Perbaikan Generator	2000	8	12.5%	3,025,000	3,110,250
Bongkar pasang Diesel Volvo	2000	8	12.5%	3,522,730	2,165,625
Spare Part Diesel Yanmar	2000	8	12.5%	6,246,900	378,125
Perbaikan genset	2000	8	12.5%	2,926,000	440,341
Pasang Pompa	2000	8	12.5%	3,850,000	780,863
Genset Kap. 225 KVA	2000	8	12.5%	254,179,000	365,750
Genset Kap. 45 KVA	2000	8	12.5%	88,488,000	481,250
Genset Kap. 92 KVA	2000	8	12.5%	144,122,000	31,772,375
Pompa Submersible kap. 45 l/dt	2000	8	12.5%	443,726,000	11,061,000
Pompa Submersible kap. 45 l/dt	2000	8	12.5%	97,070,000	18,015,250
Pompa Submersible kap. 30 l/dt	2000	8	12.5%	181,382,000	55,465,750
Instalasi PLN 240 kva	2000	8	12.5%	469,792,000	12,133,750
Pompa Submersible kap. 20 l/dt	2000	8	12.5%	61,796,000	22,672,750
Genset Kap. 45 KVA	2000	8	12.5%	80,578,000	58,724,000
Panel Pompa Ngobaran Panel Pompa Ngobaran	2001	8	12.5%	77,985,000	7,724,500
Rehab Kabel Pompa	2001	8	12.5%	10,497,000	10,072,250
Kabel NYY 4x70 55 m	2001	8	12.5%	5,791,500	9,748,125
Genset & Pompa Boster I	2001	8	12.5%	46,611,000	1,312,125
Genset & Pompa Boster II	2001	8	12.5%	39,203,000	723,938
Electromotor submersible daya 1,5 kw	2002	8	12.5%	36,888,500	5,826,375
Elektromotor Submersibel Daya 22 KW	2002	8	12.5%	38,335,000	4,900,375
Motor Pompa Submersible 26 KW 3 Ph	2003	8	12.5%	43,337,250	4,611,063
Motor Pompa Submersible 15 KW 3 Ph	2003	8	12.5%	31,320,850	4,791,875
Motor Pompa Submersible 45 KW 3 Ph	2003	8	12.5%	60,384,500	5,417,156
Motor Pompa Submersible 22 KW	2003	8	12.5%	33,825,000	3,915,106
Motor Pompa Submersible 7,5 KW	2003	8	12.5%	20,421,500	7,548,063
Motor Pompa Submersible 7,5 KW	2003	8	12.5%	20,421,500	4,228,125
Spare part pompa grundfos	2003	8	12.5%	14,580,000	2,552,688
Elektromotor	2004	8	12.5%	33,632,500	2,552,688
Rehab Kabel Pompa	2004	8	12.5%	39,545,000	1,822,500
Overhould genset Banyumeneng	2005	8	12.5%	11,143,750	4,204,063
Elektromotor Submersible Daya 7,5 KW	2005	8	12.5%	26,356,000	4,943,125
Grunfos	2005	8	12.5%	48,950,000	1,276,888
Elektromotor pompa 45 KW Grunfos	2005	8	12.5%	27,525,000	3,019,958
Elektromotor 22 KW Siyono	2005	8	12.5%	44,745,000	4,589,063
<b>INSTALASI POMPA AIR (EKS PEMDA)</b>				0	2,007,031
<b>PEMBANGKIT &amp; POMPA</b>				0	932,188
Penyambungan Listrik PLN 105 KVA di BP-3	2005	8	12.5%	190,943,500	0
Penyambungan Listrik PLN 131 KVA di BP-2	2005	8	12.5%	322,314,412	0
Penyambungan Listrik PLN 41,5 KVA di BP-4	2005	8	12.5%	106,725,500	23,867,938

Jumlah				6,823,178,902	387,195,971
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				6,823,178,902	387,195,971
Perluasan Jaringan PLN pendamping P3P DIY	2005	8	12.5%	201,050,000	40,289,302
Sub Sistem Bribin = Ro + BP3 dan Sub Sistem Ngobaran = R4	0	0	0	0	13,340,688
	0	0	0	0	25,131,250
<b>INSTALASI POMPA AIR PEMBANGKIT &amp; POMPA TA 98/99 BRIBIN</b>				0	0
				0	0
				0	0
				0	0
Pengad & pemas pompa 65 l/det	2005	8	12.5%	1,560,310,000	195,038,750
Pengad & pemas pompa 25 l/det H 45 m	2005	8	12.5%	924,803,000	115,600,375
Pengad & pemas pompa 6 l/det H 55 m (BP2)	2005	8	12.5%	1,588,155,000	198,519,375
Ngobaran TA 98/99				0	0
Pengadaan & Pemasangan Pompa 15 l/detik	2005	8	12.5%	1,150,857,000	143,857,125
<b>DUREN TA 98/99</b>				0	0
Pengadaan & Pemasangan Pompa 7,5 l/dt	2005	8	12.5%	1,616,836,000	202,104,500
<b>TA99/00- Ngobaran</b>				0	0
Pengadaan & Pemasangan Kabel NYY	2005	8	12.5%	13,510,200	1,688,775
Pengadaan & Pemasangan Kabel NYY	2005	8	12.5%	13,101,000	1,637,625
Pengadaan & Pemasangan Kabel NYY	2005	8	12.5%	12,908,500	1,613,563
Pengad.& Pemas.Pompa Submersible&Panel P.	2005	8	12.5%	85,945,200	10,743,150
<b>Total Jumlah Inst_PA Bangkit &amp; Pompa</b>				<b>13,990,654,802</b>	<b>1,336,760,448</b>

<b>INSTALASI PENGOLAHAN AIR BANGUNAN</b>					
Menara Air KAP. 500 M3 (Tahap I)	1977	20	5%	52,998,000	-
Menara Air KAP. 500 M3 (Tahap II)	1978	20	5%	53,006,000	-
Hidrofor Kap. 3 M3	1979	20	5%	2,122,710	-
Hidrofor Kap. 3 M3	1979	20	5%	2,122,710	-
Hidrofor Kap. 3 M3	1979	20	5%	2,122,710	-
Hidrofor Kap. 3 M3	1984	20	5%	561,000	-
Hidrofor Kap. 3 M3	1985	20	5%	5,985,000	-
Hidrofor Kap. 3 M3	1985	20	5%	5,985,000	-
Dossing Aparat	1987	20	5%	495,000	24,750
Dossing Aparat	1987	20	5%	485,000	24,250
Pembubuh Kimia	1987	20	5%	6,555,000	327,750
Bak Pelepas Tekan KAP. 6 M3	1988	20	5%	1,956,050	97,803
Bak Pelepas Tekan KAP. 6 M3	1988	20	5%	1,956,050	97,803
Bak Pelepas Tekan KAP. 6 M3	1988	20	5%	1,956,050	97,803
Hidrofor Kap. 3 M3	1988	20	5%	7,232,400	361,620
Bak Pelepas Tekan KAP. 6 M3	1989	20	5%	1,956,050	97,803
Bangunan Clorination	1991	20	5%	1,067,000	53,350
Rehab Reservoir & Rumah Jaga	1991	20	5%	18,998,000	949,900
Bak Pelepas Tekan	1992	20	5%	10,993,400	549,670
Bak Penampung	1992	20	5%	2,750,000	137,500

Jumlah				181,303,130	2,820,000
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				181,303,130	2,820,000
Bak Penampung	1992	20	5%	10,561,284	528,064
Bak volume 9 m3	2001	20	5%	12,957,120	647,856
Bak volume 12 m3	2001	20	5%	7,808,790	390,440
Bak volume 27 m3	2001	20	5%	3,928,250	196,413
Bak volume 45 m3	2001	20	5%	15,151,750	757,588
<b>Total Jumlah Inst-Olah Air-Bangunan</b>				<b>231,710,324</b>	<b>5,340,360</b>

<b>INSTALASI PENGOLAHAN AIR</b>					
<b>BANGUNAN INSTALASI RESERVOIR</b>					
Reservoir Kap.	1985	20	5%	106,848,720	-
Reservoir Kap. 400 M3	1986	20	5%	14,563,000	728,150
Reservoir Kap.	1989	20	5%	13,925,000	696,250
Reservoir Kap. 50 M3	1990	20	5%	15,278,000	763,900
Reservoir Blow Off	1991	20	5%	1,007,000	50,350
Reservoir Kap. 18 M3	1991	20	5%	12,847,000	642,350
Reservoir Kap. 27 M3	1991	20	5%	4,535,000	226,750
Reservoir Kap. 300 M3	1991	20	5%	44,845,000	2,242,250
Reservoir Kap. 10 M3	1992	20	5%	4,951,000	247,550
Reservoir Kap. 100 M3	1995	20	5%	64,633,000	3,231,650
Reservoir Kap. 40 M3	1995	20	5%	43,192,000	2,159,600
Reservoir Kap. 150 M3 (R7)	1997	20	5%	58,533,360	2,926,668
Bak Reservoir Kap. 100 M3	2000	20	5%	69,988,500	3,499,425
Bak Reservoir Kap. 150 M3	2000	20	5%	85,806,700	4,290,335
Bak Reservoir Kap. 500 M3	2000	20	5%	776,013,000	38,800,650
Bak Reservoir Kap. 500 M3	2000	20	5%	284,047,700	14,202,385
Bak Reservoir Kap. 500 M3	2000	20	5%	344,897,500	17,244,875
<b>INSTL. PENGOLAHAN AIR-RESERVOIR</b>				0	-
<b>RESERVOIR</b>				0	-
<b>BRIBIN TA 98/99</b>				0	-
Pembuatan Reservoir R 7.1 = 30 M3	2005	20	5%	181,799,200.00	9,089,960
Pembuatan Reservoir 500 M3	2005	20	5%	344,041,500.00	17,202,075
<b>NGOBARAN TA 98/99</b>				0.00	-
Pembuatan Bak Penampung 100 M3				0.00	-
<i>Sub Jumlah Bangunan Reservoir-Ngobaran</i>				0.00	-
<b>DUREN TA 98/99</b>				0.00	-
Pembuatan Reservoir 400 m3				0.00	-
Pembuatan Reservoir 100 m3				0.00	-
<i>Sub Jumlah Bangunan Reservoir</i>				0.00	-
<b>NGOBARAN TA 99/00</b>				0.00	-
Pembuatan Reservoir 40 m3 dan				0.00	-
Perbaikan Rumah Pompa	2005	20	5%	48,614,500.00	2,430,725
<b>Total Jumlah Ins.olah Air-Reservoir</b>				<b>2,520,366,680</b>	<b>120,675,898</b>

Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
<b>INSTALASI TRANSMISI &amp; DISTRIBUSI SALURAN AIR</b>					
Pipa ø 2"- 4"	1977	8	12.5%	21,804,395	0
Pipa ø 2"- 4"	1977	8	12.5%	13,237,000	0
Pipa ø 6"	1977	8	12.5%	25,075,000	0
Pipa ø 6"	1977	8	12.5%	65,973,720	0
Pipa	1978	8	12.5%	5,596,000	0
Pipa ø 2"- 3"	1979	8	12.5%	28,105,000	0
Pipa ø 2"- 3"	1979	8	12.5%	14,129,000	0
Pipa GI ø 6"	1979	8	12.5%	23,558,000	0
Pipa ø 6"- 12"	1979	8	12.5%	14,700,000	0
Pipa ø 2"- 4"	1979	8	12.5%	6,122,000	0
Pipa ø 3" kebawah	1979	8	12.5%	23,827,662	0
Pipa ø 4"	1979	8	12.5%	6,501,000	0
Pipa ø PVC 4"- 6"	1979	8	12.5%	17,533,000	0
Pipa GI ø 3/4"	1979	8	12.5%	3,121,500	0
Pipa GI ø 4"	1980	8	12.5%	4,176,000	0
Pipa ø 8"	1980	8	12.5%	3,419,000	0
Pipa ø 3"	1980	8	12.5%	13,055,000	0
Pipa GI ø 3/4"	1980	8	12.5%	3,361,000	0
Pipa GI ø 6"	1980	8	12.5%	16,639,000	0
Pipa ø 2"	1981	8	12.5%	9,714,000	0
Pipa ø 4"- 6"	1982	8	12.5%	5,462,000	0
Pipa ø 2"	1982	8	12.5%	18,072,000	0
Pipa ø 2"	1982	8	12.5%	8,097,000	0
Pipa ø 3"	1982	8	12.5%	21,761,000	0
Pipa ø 3"	1982	8	12.5%	13,720,000	0
Pipa ø 3"	1982	8	12.5%	2,011,000	0
Pipa ø 3"- 4"	1982	8	12.5%	2,252,000	0
Pipa ø 3"- 4"	1982	8	12.5%	2,502,000	0
Pipa ø 3"	1982	8	12.5%	19,865,000	0
Pipa ø 2"	1982	8	12.5%	4,324,000	0
Pipa PVC ø 3" dan Pipa PVC ø 2"	1983	8	12.5%	6,367,000	0
Pipa PVC ø 2"	1983	8	12.5%	6,000,000	0
Pipa ø 2"	1983	8	12.5%	18,843,000	0
Pipa ø 2"- 3"	1983	8	12.5%	14,398,000	0
Pipa ø 2"	1983	8	12.5%	18,466,000	0
Pipa PVC ø 2"	1983	8	12.5%	19,421,000	0
Pipa PVC ø 3"- 6"	1984	8	12.5%	7,407,000	0
Pipa	1984	8	12.5%	8,077,000	0
Pipa PVC ø 3"- 6"	1984	8	12.5%	5,742,000	0
Pipa PVC	1984	8	12.5%	12,059,700	0
Pipa ø 6"	1984	8	12.5%	14,702,000	0
Pipa	1984	8	12.5%	15,730,000	0

Jumlah				564,925,977	0
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				564,925,977	0
Pipa ø 2"- 6" & HU	1985	8	12.5%	22,859,331	0
Pipa & 3 HU	1985	8	12.5%	18,746,000	0
Pipa PVC & GI ø 4"	1986	8	12.5%	9,853,000	0
Pipa	1986	8	12.5%	2,022,000	0
Pipa GI ø 1 1/2"	1986	8	12.5%	8,315,000	0
Pipa ø 4"	1986	8	12.5%	6,565,500	0
Pipa ø 4"	1986	8	12.5%	31,053,600	0
Pipa PVC ø 6"	1986	8	12.5%	19,927,000	0
Pipa PVC ø 6"	1986	8	12.5%	5,299,096	0
Pipa GI ø 1/2"	1986	8	12.5%	864,600	0
Pipa PVC ø 4"	1986	8	12.5%	25,665,000	0
Pipa GI ø 1/2"	1986	8	12.5%	1,721,400	0
Pipa PVC ø 4"	1986	8	12.5%	6,469,000	0
Pelintasan Pipa	1986	8	12.5%	8,954,000	0
Pipa PVC ø 2"- 3"	1986	8	12.5%	26,743,600	0
Pipa GI ø 1/2"	1986	8	12.5%	1,797,400	0
Pipa GI ø 1 1/2"	1986	8	12.5%	8,315,000	0
Pipa GI	1986	8	12.5%	9,045,000	0
Pipa GI ø 1 1/2"	1986	8	12.5%	8,180,000	0
Pipa ø 4"	1986	8	12.5%	8,295,000	0
Pipa PVC ø 1/2"	1987	8	12.5%	13,970,000	0
Pipa PVC ø 2"- 6"	1987	8	12.5%	28,670,000	0
Pipa Gi ø 4"	1988	8	12.5%	16,000,000	0
Pipa Gi ø 8"	1988	8	12.5%	7,700,000	0
Pipa PVC ø 2"	1989	8	12.5%	1,005,884	0
Pipa PVC ø 2"	1989	8	12.5%	4,128,978	0
Pipa PVC ø 2"	1989	8	12.5%	1,368,000	0
Pipa PVC ø 2"	1989	8	12.5%	1,091,600	0
Pipa Gi ø 4"	1989	8	12.5%	2,935,750	0
Pipa PVC ø 2"	1989	8	12.5%	1,026,413	0
Pipa PVC ø 2"	1989	8	12.5%	1,817,500	0
Pipa Gi ø 3"	1989	8	12.5%	1,279,416	0
Pipa PVC ø 2"	1990	8	12.5%	1,400,239	0
Pipa PVC ø 2"	1990	8	12.5%	1,478,980	0
Pipa PVC ø 3"- 4"	1990	8	12.5%	1,120,000	0
Pipa PVC ø 3"- 4"	1990	8	12.5%	42,735	0
Pipa GI ø 100 mm & Pipa PVC ø 75 mm & 50 r	1990	8	12.5%	83,486,200	0
Pipa PVC ø 4"	1990	8	12.5%	870,250	0
Pipa PVC ø 2"	1990	8	12.5%	5,855,298	0
Pipa PVC ø 2"	1990	8	12.5%	3,522,399	0
Pipa PVC ø 2"	1990	8	12.5%	2,755,000	0
Pipa Stell ø 200 mm & Pipa PVC ø 75 mm & 50	1990	8	12.5%	101,728,000	0
Pipa PVC ø 2"	1990	8	12.5%	488,000	0

Jumlah				1,079,357,146	0
<b>Jenis Aktiva</b>	<b>Tahun perolehan</b>	<b>Umur Aktiva</b>	<b>Tarif</b>	<b>Harga perolehan</b>	<b>Biaya Penyusutan</b>
Jumlah Lanjutan				1,079,357,146	0
Pasang Pipa	1991	8	12.5%	1,256,000	0
Pemasangan Pipa PVC ø 1"	1991	8	12.5%	325,000	0
Pemasangan Pipa PVC ø 2"	1992	8	12.5%	1,026,239	0
Pipa GI ø 150 mm & PVC ø 75 mm	1995	8	12.5%	1,318,801,000	0
Pengadaan & Pemasangan	1995	8	12.5%	317,782,000	0
- Pipa GI ø 150 mm				0	0
- Pipa GI ø 100 mm				0	0
- Pipa GI ø 200 mm				0	0
Pengadaan & Pemasangan	1995	8	12.5%	689,447,000	0
- Pipa GI ø 150 mm				0	0
- Pipa GI ø 100 mm				0	0
- Pipa GI ø 75 mm				0	0
- Pipa GI ø 50 mm				0	0
Pengadaan & Pemasangan	1995	8	12.5%	276,835,000	0
- Pipa GI ø 100 mm				0	0
- Pipa GI ø 75 mm				0	0
- Pipa GI ø 50 mm				0	0
- Steel ø 250 mm				0	0
- Steel ø 300 mm				0	0
Pengadaan & Pemasangan	1995	8	12.5%	82,625,000	0
- Steel ø 300 mm				0	0
Pengadaan & Pemasangan	1995	8	12.5%	115,409,000	0
- Steel ø 100 mm				0	0
Pengadaan & Pemasangan	1995	8	12.5%	288,439,000	0
- Pipa GI ø 100 mm				0	0
- Pipa GI ø 75 mm				0	0
- Pipa GI ø 50 mm				0	0
Pengadaan & Pemasangan Pipa PVC ø 2 "	1995	8	12.5%	6,112,213	0
Pipa PVC ø 75 mm	1989	8	12.5%	62,470,000	0
Pipa GI ø 150 mm & PVC ø 75 mm	1989	8	12.5%	48,667,456	0
Pipa PVC ø 75 mm	1989	8	12.5%	12,932,000	0
Pipa GI & PVC ø 50 mm	1989	8	12.5%	48,039,500	0
Pipa PVC ø 50 mm	1990	8	12.5%	12,379,450	0
Pipa GI ø 75 mm & PVC ø 50 mm	1989	8	12.5%	68,785,043	0
Pipa PVC ø 50 mm	1990	8	12.5%	4,951,800	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	2,719,800	0
Pipa GI ø 100 mm	1991	8	12.5%	94,153,320	0
Pipa PVC ø 75 mm	1991	8	12.5%	24,350,258	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	13,719,712	0
Pipa PVC ø 40 mm	1991	8	12.5%	11,791,020	0
Pipa PVC ø 25 mm & ø 75 mm	1991	8	12.5%	9,800,344	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	1,569,345	0
Pipa PVC ø 75 mm	1991	8	12.5%	6,167,020	0



Jumlah				4,599,910,666	0
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				4,599,910,666	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	805,860	0
Pipa PVC ø 40 mm	1991	8	12.5%	5,025,287	0
Pipa PVC ø 25 mm	1991	8	12.5%	41,684,384	0
Rehab Pipa	1991	8	12.5%	274,100	0
Pipa PVC ø 100 mm	1991	8	12.5%	26,355,320	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	5,193,243	0
Pipa PVC ø 40 mm	1991	8	12.5%	9,138,514	0
Pipa PVC ø 25 mm	1991	8	12.5%	13,651,440	0
Pipa PVC ø 100 mm	1991	8	12.5%	7,065,022	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	338,124	0
Pipa PVC ø 40 mm	1991	8	12.5%	1,770,313	0
Pipa PVC ø 25 mm	1991	8	12.5%	2,681,702	0
Rehab Pipa	1991	8	12.5%	274,000	0
Pipa PVC ø 100 mm	1991	8	12.5%	14,458,580	0
Pipa PVC ø 25 mm	1991	8	12.5%	32,981,920	0
Pipa PVC ø 40 mm	1991	8	12.5%	20,588,314	0
Pipa PVC ø 40 mm	1991	8	12.5%	7,996,678	0
Pipa GI ø 150 mm	1991	8	12.5%	103,298,920	0
Pipa PVC ø 75 mm	1991	8	12.5%	8,780,548	0
Pipa PVC ø 75 mm	1991	8	12.5%	2,252,896	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	1,240,576	0
Pipa PVC ø 25 mm	1991	8	12.5%	1,831,820	0
Pipa PVC ø 25 mm	1991	8	12.5%	10,715,063	0
Pipa PVC ø 50 mm	1991	8	12.5%	837,707	0
Pipa BSP ø 150 mm dan Sock BSP ø 150 mm	1992	8	12.5%	45,000,000	0
Pipa BSP ø 150 mm	1992	8	12.5%	19,460,000	0
Pipa BSP ø 150 mm dan Sock BSP ø 150 mm	1992	8	12.5%	45,000,000	0
Pipa BSP ø 150 mm	1992	8	12.5%	19,465,000	0
Pipa PE ø 20 mm&Pipa GIPø 20 mm+Bak Air 2	1992	8	12.5%	18,812,000	0
Pipa	1992	8	12.5%	19,059,000	0
Pipa Wilayu Tahap I	1992	8	12.5%	11,595,668	0
Pipa	1992	8	12.5%	157,725,753	0
Pipa Salam I & II	1992	8	12.5%	26,554,450	0
Pipa	1992	8	12.5%	62,312,315	0
Pipa ø 25 mm s.d ø 75 mm	1992	8	12.5%	6,476,600	0
Pipa GI ø 75 mm & PVC ø 75 mm	1992	8	12.5%	43,968,580	0
Air Valve	1992	8	12.5%	1,007,000	0
Pipa GI ø 75 mm	1992	8	12.5%	6,650,000	0
Pipa GI ø 75 & 50 mm PVC 75 mm	1992	8	12.5%	30,774,940	0
Pipa GI ø 100 mm	1992	8	12.5%	115,860,000	0
Crosing Jalan	1992	8	12.5%	504,000	0
Pelintas Pipa	1992	8	12.5%	956,000	0
Pipa PVC ø 75 mm	1992	8	12.5%	28,805,650	0

Jumlah				5,579,137,953	0
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				5,579,137,953	0
Pipa GI ø 75 mm	1992	8	12.5%	28,900,000	0
Jembatan Pipa ø 100 mm	1993	8	12.5%	8,139,000	0
Jembatan Pipa ø 100 mm	1993	8	12.5%	3,807,000	0
Pipa GI ø 100 mm & PVC 75 mm	1993	8	12.5%	208,372,000	0
Pipa PVC ø 50 mm dan Pemasangan SR	1993	8	12.5%	4,789,000	0
Pipa PVC ø 50 mm	1993	8	12.5%	15,437,000	0
Pipa GI ø 150 mm	1993	8	12.5%	19,802,000	0
Pipa PVC ø 75 & 50 mm	1993	8	12.5%	44,031,900	0
Bak Pelepas Tekan Kap. 7,5 M3 & 30 m3	1995	8	12.5%	86,964,000	0
Bak Penampung 20 M3	1995	8	12.5%	18,156,000	0
Sambungan Rumah	1987	8	12.5%	15,531,319	0
Bak Penampung	1987	8	12.5%	3,708,000	0
Restriktor	1987	8	12.5%	102,600	0
Restriktor	1987	8	12.5%	205,200	0
Bak Penampung	1987	8	12.5%	2,763,000	0
Bak Penampung	1987	8	12.5%	3,708,000	0
Restriktor	1987	8	12.5%	173,900	0
Bak Penampung	1988	8	12.5%	545,900	0
Restriktor	1988	8	12.5%	5,437,000	0
Rehab Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	4,724,000	0
Rehab Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	4,724,000	0
Rehab Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	3,732,000	0
Rehab FR ke Water Meter	1994	8	12.5%	4,796,000	0
Rehab FR ke Water Meter	1994	8	12.5%	1,540,000	0
Rehab FR ke Water Meter	1994	8	12.5%	5,806,500	0
Rehab FR ke Water Meter	1994	8	12.5%	3,423,550	0
Rehab FR ke Water Meter	1994	8	12.5%	7,516,245	0
Rehab FR ke Water Meter	1994	8	12.5%	8,919,230	0
Rehab FR ke Water Meter	1995	8	12.5%	2,903,043	0
Rehab FR ke Water Meter	1995	8	12.5%	5,168,295	0
Rehab FR ke Water Meter	1995	8	12.5%	5,878,725	0
Rehab FR ke Water Meter	1995	8	12.5%	620,125	0
Rehab FR ke Water Meter	1995	8	12.5%	2,038,465	0
Rehab FR ke Water Meter	1995	8	12.5%	2,992,825	0
Rehab FR ke Water Meter	1995	8	12.5%	886,160	0
Pengadaan Terminal Air 3 m3	1997	8	12.5%	27,901,200	0
Pemasangan Terminal Air 3 m3	1997	8	12.5%	9,656,000	0
Pengadaan & Pemasangan	1997	8	12.5%	421,503,000	0
- Pipa GI ø 150 mm				0	0
Hidrant Umum 3 m3	1997	8	12.5%	54,948,000	0
Water Meter ø3"	1997	8	12.5%	3,025,000	0
Water Meter ø4"	1997	8	12.5%	1,815,000	0
Water Meter ø6"	1997	8	12.5%	2,365,000	0

Jumlah				6,636,593,135	0
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				6,636,593,135	0
Perluasan Jaringan Pipa	1997	8	12.5%	2,768,150	0
Pengadaan & Pemas. Pipa PVC ø 50 mm	1997	8	12.5%	11,981,000	0
Pengadaan & Pemasangan	1997	8	12.5%	390,098,465	0
- Pipa GI ø 150 mm				0	0
- Pipa GI ø 75 mm				0	-
- Pipa GI ø 50 mm				0	-
- Pipa GI ø 25 mm				0	-
Biaya Pemasangan Pipa ø 2"	1998	8	12.5%	495,000	61,875
Biaya Pemasangan Pipa ø 4"	1998	8	12.5%	496,000	62,000
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	2,989,850	373,731
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	4,408,835	551,104
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	1,531,950	191,494
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	888,200	111,025
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	6,418,950	802,369
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	4,536,245	567,031
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	2,014,725	251,841
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	2,875,675	359,459
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	10,255,625	1,281,953
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	4,631,700	578,963
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	3,120,850	390,106
Perbaikan Pipa	1998	8	12.5%	5,147,715	643,464
PVC ø 50 - 150 mm & HU	1998	8	12.5%	92,567,685	11,570,961
PVC ø 50 - 75 mm & HU & Pemasangan Pipa	1998	8	12.5%	34,290,562	4,286,320
Pengadaan Pipa	1996	8	12.5%	99,845,000	0
- PVC ø 200 mm				0	0
- PVC ø 150 mm				0	0
Pemasangan Pipa	1996	8	12.5%	36,771,000	0
- PVC ø 200 mm				0	0
- PVC ø 150 mm				0	0
Pemasangan & Pemasangan Pipa	1996	8	12.5%	185,091,000	0
- GI ø 100 mm				0	0
- GI ø 75 mm				0	0
- GI ø 50 mm				0	0
Pengadaan Pipa				0	0
- PVC ø 200 mm	1997	8	12.5%	177,729,607	0
- PVC ø 160 mm	1997	8	12.5%	76,594,765	0
- PVC ø 110 mm	1997	8	12.5%	56,638,821	0
- PVC ø 90 mm	1997	8	12.5%	169,580,766	0
- PVC ø 65 mm	1997	8	12.5%	163,347,718	0
- Water Meter	1997	8	12.5%	120,109,161	0
Pemasangan Pipa				0	0
- PVC ø 200 mm	1997	8	12.5%	67,539,000	0
- PVC ø 160 mm	1997	8	12.5%	40,679,000	0

Jumlah				8,412,036,155	22,083,696
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				8,412,036,155	22,083,696
- PVC ø 110 mm	1997	8	12.5%	48,080,000	0
- PVC ø 90 mm	1997	8	12.5%	126,250,000	0
- PVC ø 65 mm	1997	8	12.5%	181,452,000	0
Reservoar ( Paket IV )	1996	8	12.5%	156,228,500	0
Pipa & Accessories ( P. IV )	1996	8	12.5%	970,866,400	0
Reservoar ( Paket I )	1996	8	12.5%	95,233,930	0
Pipa & Accessories ( P. I )	1996	8	12.5%	421,355,550	-
Bak Penampung 150 m2 (P.VI)	1996	8	12.5%	59,506,490	-
Pipa & Accessories ( P.VI )	1996	8	12.5%	288,014,600	-
Pipa Discharge ( Paket VII )	1996	8	12.5%	94,834,120	-
Reservoar ( Paket III )	1996	8	12.5%	234,255,200	-
Pipa & Accessories ( P.III )	1996	8	12.5%	580,622,800	-
Perbaikan pipa distribusi	1999	8	12.5%	290,000	36,250
Perbaikan pipa distribusi	1999	8	12.5%	462,000	57,750
Pemasangan pipa distribusi dia.2"	1999	8	12.5%	300,000	37,500
Perbaikan pipa distribusi	1999	8	12.5%	258,500	32,313
Perbaikan pipa distribusi	1999	8	12.5%	561,000	70,125
Perbaikan Gate Valve	1999	8	12.5%	189,000	23,625
Perbaikan pipa distribusi	1999	8	12.5%	278,000	34,750
Penasmbahan jaringan	2000	8	12.5%	2,978,925	372,366
Eks Proyek	2000	8	12.5%	3,487,028,663	435,878,583
Pipa dia. 14"	2000	8	12.5%	2,555,212,800	319,401,600
Pipa dia. 12"	2000	8	12.5%	8,089,164,600	1,011,145,575
Pipa dia. 10"	2000	8	12.5%	2,175,728,700	271,966,088
Pipa dia. 4"	2000	8	12.5%	105,280,000	13,160,000
Accessories perpipaian	2000	8	12.5%	188,265,900	23,533,238
Jembatan Pipa/Shipon	2000	8	12.5%	34,095,600	4,261,950
Pipa GIP dia. 10"	2000	8	12.5%	1,318,501,800	164,812,725
Accessories perpipaian	2000	8	12.5%	19,062,000	2,382,750
Pipa dia. 14"	2000	8	12.5%	3,758,396,400	469,799,550
Pipa dia. 10"	2000	8	12.5%	169,752,000	21,219,000
Pipa dia. 4"	2000	8	12.5%	219,213,000	27,401,625
Accessories perpipaian	2000	8	12.5%	143,246,400	17,905,800
Pipa dia. 10"	2000	8	12.5%	68,529,600	8,566,200
Pipa dia. 4"	2000	8	12.5%	42,099,750	5,262,469
Accessories perpipaian	2000	8	12.5%	2,827,000	353,375
Perbaikan Pipa	2001	8	12.5%	446,050	55,756
Pemasangan Jaringan	2001	8	12.5%	4,620,000	577,500
Pemasangan Jaringan	2001	8	12.5%	2,149,400	268,675
Perbaikan Pipa	2001	8	12.5%	793,100	99,138
Pemasangan Jaringan	2001	8	12.5%	4,866,400	608,300
Pipa dia. 2,3,4 inc	2001	8	12.5%	359,916,240	44,989,530
Penambahan Pipa	2002	8	12.5%	2,350,000	293,750

Jumlah				34,425,598,573	2,866,691,550
<b>Jenis Aktiva</b>	<b>Tahun perolehan</b>	<b>Umur Aktiva</b>	<b>Tarif</b>	<b>Harga perolehan</b>	<b>Biaya Penyusutan</b>
Jumlah Lanjutan				34,425,598,573	2,866,692,550
Penambahan Jalur Pipa	2002	8	12.5%	3,630,000	453,750
Pemasangan pipa distribusi	2002	8	12.5%	1,680,000	210,000
Teping pipa GIP dia. 100 m	2002	8	12.5%	1,040,000	130,000
Teping Pipa	2002	8	12.5%	2,714,500	339,313
Pipa Galpanis dia 3" untuk Pompa	2002	8	12.5%	2,550,000	318,750
Biaya pemasangan pipa dan accesories	2002	8	12.5%	2,300,000	287,500
Bangunan pelengkap Menhole	2002	8	12.5%	8,901,848	1,112,731
Pemasangan Pipa	2002	8	12.5%	2,636,152	329,519
Teping pipa di Mijahan dan Semanu	2002	8	12.5%	2,145,000	268,125
Teping Pipa dia PVC dia 4"	2003	8	12.5%	8,471,000	1,058,875
Penambahan Jaringan Pipa	2003	8	12.5%	6,766,673	845,834
Penambahan Jaringan Pipa	2003	8	12.5%	3,549,999	443,750
Teping Pipa	2003	8	12.5%	1,320,758	165,095
Teping Pipa	2003	8	12.5%	3,093,114	386,639
Pengadaan & Pemasangan Pipa PVC 3"	2003	8	12.5%	11,658,350	1,457,294
Teping Pipa	2003	8	12.5%	4,424,787	553,098
Teping Pipa	2003	8	12.5%	610,590	76,324
Teping Pipa	2004	8	12.5%	1,220,630	152,579
Teping Pipa	2004	8	12.5%	9,519,000	1,189,875
Teping Pipa	2004	8	12.5%	4,443,200	555,400
Teping pipa Tepus	2005	8	12.5%	297,650	34,106
Teping pipa Semanu	2005	8	12.5%	132,450	15,177
By Pass Ngrombo	2005	8	12.5%	3,551,768	406,973
By Pass Kweni	2005	8	12.5%	3,206,750	334,036
Teping Pipa Tepus	2005	8	12.5%	5,394,162	561,892
Teping Pipa Wonosari	2005	8	12.5%	4,155,225	216,418
Pemasangan pipa GIV 8" di Wonosari	2005	8	12.5%	14,040,001	-
By Pass Wilayu Tepus	2005	8	12.5%	3,137,750	326,849
				0	0
<b>INSTALASI TRANSMISI &amp; DISTRIBUSI SALURAN EKS PEMDA</b>				0	0
Pengadaan Pipa GIP 250 mm (medium)	2005	8	12.5%	111,876,600	13,984,575
Pengadaan Pipa GIP 200 mm (medium)	2005	8	12.5%	33,300,000	4,162,500
Pengadaan Pipa GIP 100 mm (medium)	2005	8	12.5%	57,528,000	7,191,000
Pengadaan Pipa GIP 75 mm (medium)	2005	8	12.5%	155,928,000	19,491,000
Pengadaan Pipa GIP 50 mm (medium)	2005	8	12.5%	111,696,000	13,962,000
Pengadaan Pipa PVC 250 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	685,276,920	85,659,615
Pengadaan Pipa PVC 200 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	441,340,800	55,167,600
Pengadaan Pipa PVC 150 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	493,044,624	61,630,578
Pengadaan Pipa PVC 100 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	376,068,280	47,008,535
Pengadaan Pipa PVC 75 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	546,648,900	68,331,113
Pengadaan Pipa PVC 50 mm (SCJ)	2005	8	12.5%	377,777,673	47,222,209
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	359,574,346	44,946,793

Jumlah				38,292,250,073	3,347,679,969
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				38,292,250,073	3,347,679,969
Pemasangan Pipa GIP 250 mm (medium)	2005	8	12.5%	28,943,032	3,617,879
Pemasangan Pipa GIP 200 mm (medium)	2005	8	12.5%	4,846,657	605,832
Pemasangan Pipa GIP 100 mm (medium)	2005	8	12.5%	17,359,144	2,169,893
Pemasangan Pipa GIP 75 mm (medium)	2005	8	12.5%	15,484,925	1,935,616
Pemasangan Pipa GIP 50 mm (medium)	2005	8	12.5%	19,210,585	2,401,323
Pemasangan Pipa PVC 250 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	139,301,873	17,412,734
Pemasangan Pipa PVC 200 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	97,282,985	12,160,373
Pemasangan Pipa PVC 150 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	140,811,087	17,601,386
Pemasangan Pipa PVC 100 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	242,515,908	30,314,489
Pemasangan Pipa PVC 75 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	332,392,428	41,549,053
Pemasangan Pipa PVC 50 mm (SCJ)	2005	8	12.5%	348,943,981	43,617,998
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	7,212,000	901,500
Jembatan Pipa	2005	8	12.5%	205,798,683	25,724,835
Pengad. Sambgn. pelayanan GIP 13 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	6,417,600	802,200
Pengad. Sambgn. Pelayn. GIP 20 mm (medium)	2005	8	12.5%	63,314,600	7,914,325
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	526,928,275	65,866,034
Pengadaan Pipa GIP 300 mm (medium)	2005	8	12.5%	1,787,694,800	223,461,850
Pengadaan Pipa GIP 250 mm (medium)	2005	8	12.5%	221,526,800	27,690,850
Pengadaan Pipa GIP 200 mm (medium)	2005	8	12.5%	2,240,676,000	280,084,500
Pengadaan Pipa GIP 150 mm (medium)	2005	8	12.5%	800,160,000	100,020,000
Pengadaan Pipa GIP 100 mm (medium)	2005	8	12.5%	766,462,200	95,807,775
Pengadaan Pipa PVC 100 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	180,318,690	22,539,836
Pengadaan Pipa PVC 75 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	747,503,700	93,437,963
Pengadaan Pipa PVC 50 mm (SCJ)	2005	8	12.5%	367,640,852	45,955,107
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	496,665,650	62,083,206
Pemasangan Pipa GIP 300 mm (medium)	2005	8	12.5%	180,314,251	22,539,281
Pemasangan Pipa GIP 250 mm (medium)	2005	8	12.5%	20,190,611	2,523,826
Pemasangan Pipa GIP 200 mm (medium)	2005	8	12.5%	213,110,691	26,638,836
Pemasangan Pipa GIP 150 mm (medium)	2005	8	12.5%	127,529,437	15,941,180
Pemasangan Pipa GIP 100 mm (medium)	2005	8	12.5%	113,128,726	14,141,091
Pemasangan Pipa GIP 75 mm (medium)	2005	8	12.5%	39,848,149	4,981,019
Pemasangan Pipa GIP 50 mm (medium)	2005	8	12.5%	38,299,774	4,787,472
Pemasangan Pipa PVC 100 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	12,162,072	1,520,259
Pemasangan Pipa PVC 75 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	229,893,782	28,736,723
Pemasangan Pipa PVC 50 mm (SCJ)	2005	8	12.5%	194,564,887	24,320,611
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	2,897,000	362,125
Jembatan Pipa	2005	8	12.5%	345,879,000	43,234,875
Pengad. Sambgn. pelayanan GIP 13 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	6,703,743	837,968
Pengad. Sambgn. Pelayn. GIP 20 mm (medium)	2005	8	12.5%	76,997,025	9,624,628
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	515,100,888	64,387,611
Pengadaan Pipa GIP 250 mm (medium)	2005	8	12.5%	554,472,000	69,309,000
Pengadaan Pipa GIP 200 mm (medium)	2005	8	12.5%	295,608,000	36,951,000
Pengadaan Pipa GIP 150 mm (medium)	2005	8	12.5%	130,560,000	16,320,000

Jumlah				51,194,922,563	4,960,514,030
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				51,194,922,563	4,960,514,030
Pengadaan Pipa GIP 100 mm (medium)	2005	8	12.5%	101,990,000	12,748,750
Pengadaan Pipa GIP 75 mm (medium)	2005	8	12.5%	5,888,109	736,014
Pengadaan Pipa PVC 50 mm (SCJ)	2005	8	12.5%	648,600	81,075
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	226,387,200	28,298,400
Pemasangan Pipa GIP 250 mm (medium)	2005	8	12.5%	80,948,682	10,118,585
Pemasangan Pipa GIP 200 mm (medium)	2005	8	12.5%	37,206,496	4,650,812
Pemasangan Pipa GIP 150 mm (medium)	2005	8	12.5%	19,100,750	2,387,594
Pemasangan Pipa GIP 100 mm (medium)	2005	8	12.5%	11,510,862	1,438,858
Pemasangan Pipa GIP 75 mm (medium)	2005	8	12.5%	7,931,423	991,428
Pemasangan Pipa PVC 50 mm (SCJ)	2005	8	12.5%	7,974,099	996,762
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	4,691,613	586,452
Jembatan Pipa	2005	8	12.5%	81,000,000	10,125,000
Pemasgn.Sisa Pipa Loan SPL OECF (TH.2000)	2005	8	12.5%	290,400,000	36,300,000
Pengadaan & Pemas. Pipa + Accessories	2005	8	12.5%	287,503,000	35,937,875
<b>Jumlah Saluran-PAB Wonosari</b>				0	-
Pengadaan Pipa GIP 100 mm-medium+sock	2005	8	12.5%	200,136,000	25,017,000
Pengadaan Pipa PVC 75 mm-RRJ+PVC	2005	8	12.5%	106,420,000	13,302,500
Pengadaan Pipa PVC 50 mm-SCJ+PVC	2005	8	12.5%	30,960,000	3,870,000
Pengadaan Accessories :	2005	8	12.5%	330,000	41,250
Tee dia 150 X 150 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	870,000	108,750
Tee dia 150 X 75 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	202,000	25,250
Tee dia 100 X 100 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	668,000	83,500
Tee dia 100 X 75 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	546,000	68,250
Tee dia 75 X 75 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	1,190,000	148,750
Tee dia 75 X 50 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	280,000	35,000
Clamp Sadle dia 250 X 50 mm	2005	8	12.5%	285,000	35,625
Clamp Sadle dia 200 X 50 mm	2005	8	12.5%	354,000	44,250
Clamp Sadle dia 150 X 50 mm	2005	8	12.5%	90,000	11,250
Clamp Sadle dia 100 X 50 mm	2005	8	12.5%	60,000	7,500
Gate Valve dia 150 mm - AF	2005	8	12.5%	2,480,000	310,000
Gate Valve dia 100 mm - AF	2005	8	12.5%	4,750,000	593,750
Gate Valve dia 75 mm - AF	2005	8	12.5%	6,975,000	871,875
Gate Valve dia 50 mm - UD	2005	8	12.5%	4,125,000	515,625
Flange Socket dia 75 mm - PVC	2005	8	12.5%	3,762,000	470,250
Valve Socket dia 50 mm - PVC	2005	8	12.5%	615,000	76,875
Giboult Join dia 150 mm - CI	2005	8	12.5%	241,000	30,125
Giboult Join dia 100 mm - CI	2005	8	12.5%	600,000	75,000
Bend dia 100 mm X 90' - AF - CI	2005	8	12.5%	424,500	53,063
Bend dia 75 mm X 90' - AF - CI	2005	8	12.5%	270,000	33,750
Bend dia 75 mm X 90' - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	663,000	82,875
Bend dia 50 mm X 90' - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	476,000	59,500
Bend dia 100 mm X 45' - AF - CI	2005	8	12.5%	283,600	35,450
Bend dia 75 mm X 45' - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	48,250	6,031

Jumlah				52,726,207,746	5,151,924,678
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				52,726,207,746	5,151,924,678
Bend dia 50 mm X 45' - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	95,000	11,875
Bend dia 100 mm X 22.5' - AF - CI	2005	8	12.5%	425,250	53,156
Bend dia 75 mm X 22.5' - AF - CI	2005	8	12.5%	405,000	50,625
Bend dia 75 mm X 22.5' - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	41,750	5,219
Bend dia 50 mm X 22.5' - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	64,500	8,063
Reducer dia 75 mm X 50 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	95,000	11,875
Reducer dia 75 mm X 50 mm - All Socket - CI	2005	8	12.5%	61,000	7,625
Dop/Cap dia 75 mm - PVC	2005	8	12.5%	162,000	20,250
Dop/Cap dia 50 mm - PVC				136,000	-
Air Valve dia 25 mm	2005	8	12.5%	1,832,000	229,000
Street Box dia 200 mm - CI	2005	8	12.5%	420,000	52,500
Street Box dia 100 mm - CI	2005	8	12.5%	720,000	90,000
Karet Packing dia 150 mm - t : 5 mm	2005	8	12.5%	459,000	57,375
Karet Packing dia 100 mm - t : 5 mm	2005	8	12.5%	207,000	25,875
Karet Packing dia 75 mm - t : 5 mm	2005	8	12.5%	556,500	69,563
Steel Flange dia 150 mm	2005	8	12.5%	2,990,000	373,750
Steel Flange dia 100 mm	2005	8	12.5%	3,735,000	466,875
Steel Flange dia 75 mm	2005	8	12.5%	684,000	85,500
Blank Flange dia 150 mm - CI	2005	8	12.5%	135,000	16,875
Blank Flange dia 100 mm - CI	2005	8	12.5%	76,000	9,500
Blank Flange dia 75 mm - CI	2005	8	12.5%	64,000	8,000
Moor Baut dia 5/8' - 3" + Ring	2005	8	12.5%	2,526,000	315,750
Pemasgn.Pipa GIP dia 100 mm-medium+sock	2005	8	12.5%	26,435,566	3,304,446
Pemasgn.Pipa PVC dia 75 mm - RRJ-PVC	2005	8	12.5%	72,430,656	9,053,832
Pemasgn.Pipa PVC dia 50 mm - SCJ-PVC	2005	8	12.5%	42,572,544	5,321,568
<b>Total Saluran- R7 Ngawen</b>				0	-
Water Meter Tawarsari dia 6"	2005	8	12.5%	7,291,720	911,465
Water Meter Hargobinangun dia 8"	2005	8	12.5%	5,454,350	681,794
Water Meter Menara Jeruksari dia 12"	2005	8	12.5%	7,522,350	940,294
Water Meter Gelung dia 10"	2005	8	12.5%	6,995,450	874,431
Desa Wonosari,Kec.Karangrejek& Desa Siraman				0	-
Pipa PVC dia 100 mm RRJ - PVC	2005	8	12.5%	25,194,510	3,149,314
Pipa PVC dia 75 mm RRJ - PVC	2005	8	12.5%	128,338,320	16,042,290
Pipa PVC dia 50 mm SCJ - PVC	2005	8	12.5%	45,249,600	5,656,200
Pengadaan Accessories				0	-
Tee dia 150 X 75 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	165,000	20,625
Tee dia 100 X 75 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	539,000	67,375
Tee dia 100 X 50 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	121,000	15,125
Tee dia 75 X 75 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	200,200	25,025
Tee dia 75 X 50 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	1,496,000	187,000
Tee dia 50 X 50 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	770,000	96,250
Tee dia 100 X 100 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	297,000	37,125
Clamp Sadle dia 150 X 150 mm	2005	8	12.5%	99,000	12,375



Jumlah				53,113,270,012	5,200,290,461
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				53,113,270,012	5,200,290,461
Clamp Sadle dia 75 X 75 mm	2005	8	12.5%	33,000	4,125
Gate Valve dia 100 mm - AF	2005	8	12.5%	2,513,500	314,188
Gate Valve dia 75 mm - AF	2005	8	12.5%	2,046,000	255,750
Gate Valve dia 50 mm - UD	2005	8	12.5%	4,089,800	511,225
Flange Socket dia 100 mm	2005	8	12.5%	1,430,000	178,750
Flange Socket dia 75 mm	2005	8	12.5%	115,500	14,438
Flange Socket dia 50 mm	2005	8	12.5%	82,500	10,313
Valve Socket dia 50 mm	2005	8	12.5%	297,000	37,125
Double Nipple dia 50 mm	2005	8	12.5%	13,750	1,719
Giboult Joint dia 100 mm - CI - PVC	2005	8	12.5%	1,155,000	144,375
Giboult Joint dia 75 mm - CI - PVC	2005	8	12.5%	2,073,500	259,188
Giboult Joint dia 50 mm - CI - PVC	2005	8	12.5%	990,000	123,750
Bend dia 100 X 90 mm - AF - CI	2005	8	12.5%	264,000	33,000
Bend dia 75 X 90 mm - RRJ - CI	2005	8	12.5%	462,000	57,750
Bend dia 50 X 90 mm - RRJ - CI	2005	8	12.5%	396,000	49,500
Reducer dia 75 X 50 mm - All Socket - PVC	2005	8	12.5%	99,000	12,375
Reducer dia 100 X 75 mm - All Socket - PVC	2005	8	12.5%	165,000	20,625
Dop/Cap dia 75 mm	2005	8	12.5%	104,720	13,090
Dop/Cap dia 50 mm	2005	8	12.5%	121,550	15,194
Air Valve dia 25 mm	2005	8	12.5%	132,000	16,500
Street Box dia 100 mm	2005	8	12.5%	627,000	78,375
Karet Packing dia 150 mm	2005	8	12.5%	33,000	4,125
Karet Packing dia 100 mm	2005	8	12.5%	316,800	39,600
Karet Packing dia 75 mm	2005	8	12.5%	156,750	19,594
Karet Packing dia 50 mm	2005	8	12.5%	5,500	688
Moor Baut 5/8" - 3"	2005	8	12.5%	1,201,200	150,150
Pipa GIP dia 100 mm - Medium - Class	2005	8	12.5%	4,039,200	504,900
Pipa GIP dia 75 mm - Medium - Class	2005	8	12.5%	462,000	57,750
Steel Flange dia 100 mm	2005	8	12.5%	550,000	68,750
Steel Flange dia 75 mm	2005	8	12.5%	220,000	27,500
Pemasangan Pipa PVC dan Accessories				0	-
Pipa PVC dia 100 mm RRJ - PVC	2005	8	12.5%	18,216,930	2,277,116
Pipa PVC dia 75 mm RRJ - PVC	2005	8	12.5%	92,034,694	11,504,337
Pipa PVC dia 50 mm SCJ - PVC	2005	8	12.5%	55,722,000	6,965,250
Pembuatan Jembatan Pipa GIP Type G 100 mm	2005	8	12.5%	51,811,738	6,476,467
Pengadaan Pipa				0	-
Pipa PVC dia 200 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	231,099,000	28,887,375
Pipa PVC dia 150 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	187,423,500	23,427,938
Pipa PVC dia 100 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	39,356,000	4,919,500
Pipa PVC dia 75 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	235,924,000	29,490,500
Pipa PVC dia 50 mm - SCJ - PVC	2005	8	12.5%	73,384,000	9,173,000
Pipa GIP dia 100 mm - CI-Medium-Las	2005	8	12.5%	1,710,000	213,750
Pipa GIP dia 75 mm - CI-Medium-Las	2005	8	12.5%	1,793,000	224,125

Jumlah				54,125,940,144	5,326,874,227
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				54,125,940,144	5,326,874,227
Pengadaan Accessories	2005	8	12.5%	53,845,000	6,730,625
Pipa GIP dia 200 mm - Medium - Las	2005	8	12.5%	205,920,000	25,740,000
Jaringan Inlet	2005	8	12.5%	22,344,000	2,793,000
Jaringan Outlet	2005	8	12.5%	50,328,000	6,291,000
Jaringan Peluap/Penguras	2005	8	12.5%	24,118,000	3,014,750
Pekerjaan Pemasangan Pipa				0	-
Pemasgn Pipa PVC dia 200 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	54,346,000	6,793,250
Pemasgn Pipa PVC dia 150 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	58,020,000	7,252,500
Pemasgn Pipa PVC dia 100 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	19,507,000	2,438,375
Pemasgn Pipa PVC dia 75 mm - RRJ - PVC	2005	8	12.5%	95,715,000	11,964,375
Pemasgn Pipa PVC dia 50 mm - SCJ - PVC	2005	8	12.5%	65,345,000	8,168,125
Pekerjaan Pelintasan Pipa				0	-
Jembatan Pipa Type E dia 200 mm, L = 16 M'	2005	8	12.5%	49,185,000	6,148,125
Jembatan Pipa Type E dia 150 mm, L = 6 M'	2005	8	12.5%	18,569,700	2,321,213
<b>INSTALASI TRANSMISI &amp; DISTRIBUSI SALURAN AIR</b>				0	-
<b>Sub Sistem Bribin TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan Pipa Distribusi GI 200 mm	2005	8	12.5%	1,558,041,000	194,755,125
Pengadaan Pipa Distribusi GI 75 mm	2005	8	12.5%	1,457,485,000	182,185,625
Pengadaan Pipa Distribusi GI 150 mm	2005	8	12.5%	1,696,732,000	212,091,500
Pengadaan Pipa Distribusi GI 200 mm	2005	8	12.5%	1,864,595,000	233,074,375
Pengadaan Pipa Distribusi GI 100 mm	2005	8	12.5%	1,218,141,000	152,267,625
Pemasangan Pipa Distribusi GI 200 mm	2005	8	12.5%	1,251,353,400	156,419,175
<b>Sub Sistem Ngobaran TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan Pipa Distribusi GI 100 mm	2005	8	12.5%	1,281,473,000	160,184,125
Pengadaan Pipa Distribusi Steel 250 mm	2005	8	12.5%	1,650,173,000	206,271,625
Pengadaan Pipa Distribusi GI 150 mm	2005	8	12.5%	1,559,809,000	194,976,125
Pengadaan Pipa Distribusi GI 100 mm	2005	8	12.5%	1,646,018,000	205,752,250
Pemasangan Pipa Distribusi GI 150 mm	2005	8	12.5%	624,525,000	78,065,625
Pengadaan Pipa Transmisi GI 250 mm	2005	8	12.5%	1,333,450,000	166,681,250
Pengadaan Pipa Distribusi GI 200 mm	2005	8	12.5%	1,775,684,000	221,960,500
Pengadaan Pipa Distribusi GI 150 mm	2005	8	12.5%	1,617,000,000	202,125,000
Pengadaan Pipa Distribusi GI 75 mm	2005	8	12.5%	1,298,005,000	162,250,625
Pemasangan Pipa Transmisi steel 250 mm	2005	8	12.5%	638,607,200	79,825,900
Pemasangan Pipa Distribusi GI 100 mm	2005	8	12.5%	292,070,900	36,508,863
Pengadaan Pipa Distribusi GI 200 mm	2005	8	12.5%	1,903,590,000	237,948,750
Pengadaan Pipa Distribusi GI 100 mm	2005	8	12.5%	1,894,709,000	236,838,625
Pemasangan Pipa Distribusi GI 200 mm	2005	8	12.5%	1,296,694,300	162,086,788
Pemasangan Pipa Distribusi GI 75 mm	2005	8	12.5%	362,469,800	45,308,725
Pemasangan pipa GI 200 mm	2005	8	12.5%	53,452,300	6,681,538
<b>Saluran DUREN TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan Pipa Transmisi GI 75 mm	2005	8	12.5%	1,847,900,000	230,987,500
Jumlah				84,965,160,744	9,181,776,802

Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				84,965,160,744	9,181,776,802
<b>SUB SISTEM BRIBIN - TA 99/00</b>				0	-
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan acc.	2005	8	12.5%	40,594,400	5,074,300
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	43,347,700	5,418,463
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan acc.	2005	8	12.5%	45,610,400	5,701,300
<b>IKK PANGGANG TA 99/00</b>				0	-
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan				0	-
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	40,414,990	5,051,874
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan				0	-
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	41,345,700	5,168,213
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan				0	-
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	41,086,100	5,135,763
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan				0	-
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	40,652,700	5,081,588
<b>SUB SISTEM NGOBARAN TA 99/00</b>				0	-
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	43,099,100	5,387,388
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	37,376,900	4,672,113
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	30,627,300	3,828,413
Pengad.& Pemas.Pipa GI 100 mm dan acc.	2005	8	12.5%	41,461,200	5,182,650
Pengad.& Pemas.Pipa GI 100 mm dan acc.	2005	8	12.5%	39,903,600	4,987,950
Bongkar Pasang HU dan acc.	2005	8	12.5%	38,988,400	4,873,550
Pengad.& Pemas.Pipa GI 25 mm dan acc.	2005	8	12.5%	47,450,700	5,931,338
Pengad.& Pemas.Pipa GI 100 mm dan acc.	2005	8	12.5%	41,724,100	5,215,513
Pengad.& Pemas.Pipa GI 100 mm dan acc.	2005	8	12.5%	38,362,500	4,795,313
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan acc.	2005	8	12.5%	30,742,800	3,842,850
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan acc.	2005	8	12.5%	35,803,350	4,475,419
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan acc.	2005	8	12.5%	37,574,900	4,696,863
Pengad.& Pemas.Pipa GI 25 mm dan acc.	2005	8	12.5%	33,704,000	4,213,000
Pengad.& Pemas.Pipa GI 25 mm dan acc.	2005	8	12.5%	32,322,400	4,040,300
Pengad.& Pemas.Pipa GI 40 mm dan acc.	2005	8	12.5%	26,820,200	3,352,525
Pengad.& Pemas.Pipa GI 50 mm dan acc.	2005	8	12.5%	46,512,400	5,814,050
Pengad.& Pemas.Pipa GI 25 mm dan acc.	2005	8	12.5%	48,129,400	6,016,175
Pengad.& Pemas.Pipa GI 75 mm dan acc.	2005	8	12.5%	46,478,300	5,809,788
Pengad.& Pemas.Pipa GI 40 mm dan acc.	2005	8	12.5%	28,108,300	3,513,538
Pengad.& Pemas.Pipa GI 40 mm dan acc.	2005	8	12.5%	28,421,800	3,552,725
Pengadaan Pipa Distribusi GI 100 mm				0	-
Pengadaan Pipa Distribusi GI 75 mm	2005	8	12.5%	89,578,000	11,197,250
Pengadaan Pipa Distribusi GI 50 mm	2005	8	12.5%	502,400,000	62,800,000
Pengadaan Pipa Distribusi GI 25 mm	2005	8	12.5%	118,736,000	14,842,000
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	21,721,000	2,715,125
Sub Jumlah Saluran	2005	8	12.5%	19,955,000	2,494,375
Pemasangan Pipa GI 100 mm				-	-
Pemasangan Pipa GI 75 mm				-	-
Pemasangan Pipa GI 50 mm				-	-

Jumlah				86,764,214,384	9,406,658,507
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				86,764,214,384	9,406,658,507
Pemasangan Pipa GI 25 mm				0	0
Sub Jumlah Saluran	2005	8	12.5%	1,572,746,000	196,593,250
Pemasangan Pipa Transmisi GI 75 mm				0	0
Pemasangan Pipa GI 200 mm				0	0
Pemasangan Pipa GI 150 mm				0	0
Pemasangan Pipa GI 100 mm				0	0
Pemasangan Pipa GI 75 mm				0	0
Pemasangan Pipa GI 50 mm				0	0
Pemasangan Pipa GI 25 mm				0	0
Sub Jumlah Saluran	2005	8	12.5%	268,748,300	33,593,538
<b>EKS PEMDA TA 2000</b>				0	0
Pengadaan & Pemas. Pipa 250 mm (medium)	2005	8	12.5%	89,578,000	11,197,250
Pengadaan & Pemas. Pipa 150 mm (medium)	2005	8	12.5%	502,400,000	62,800,000
Pengadaan & Pemasangan Pipa 75 mm (RRJ)	2005	8	12.5%	118,736,000	14,842,000
Pengadaan & Pemasangan Pipa 50 mm (SCJ)	2005	8	12.5%	21,721,000	2,715,125
Accessories Pipa	2005	8	12.5%	19,955,000	2,494,375
<b>Jumlah Total Inst TransDistribusi</b>				<b>89,358,098,684</b>	<b>9,730,892,420</b>
<b>INSTALASI TRANSMISI DAN DISTRIBUSI SR DAN HU</b>					
Sambungan Rumah	1984	8	12.5%	8,354,000	-
Sambungan Rumah	1984	8	12.5%	5,388,000	-
Hidran Umum	1984	8	12.5%	300,000	-
Hidran Umum	1984	8	12.5%	2,623,000	-
Hidran Umum	1984	8	12.5%	391,000	-
Sambungan Rumah & HU	1984	8	12.5%	2,544,000	-
Hidran Umum	1984	8	12.5%	3,146,500	-
Hidran Umum	1984	8	12.5%	3,050,720	-
Hidran Umum	1985	8	12.5%	3,146,500	-
Hidran Umum	1984	8	12.5%	628,000	-
Sambungan Rumah	1985	8	12.5%	4,174,000	-
Hidran Umum	1985	8	12.5%	745,000	-
Sambungan Rumah	1985	8	12.5%	11,743,000	-
Hidran Umum	1985	8	12.5%	7,412,000	-
Sambungan Rumah	1986	8	12.5%	7,158,000	-
Sambungan Rumah	1986	8	12.5%	7,170,000	-
Hidran Umum	1986	8	12.5%	5,482,000	-
Sambungan Rumah	1987	8	12.5%	7,182,000	-
Hidran Umum	1987	8	12.5%	5,488,000	-
Sambungan Rumah	1987	8	12.5%	3,298,000	-
Hidran Umum	1987	8	12.5%	175,000	-
Sambungan Rumah	1990	8	12.5%	6,644,000	-
Sambungan Rumah	1984	8	12.5%	6,175,000	-

Jumlah				102,417,720	
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				102,417,720	-
Sambungan Rumah	1985	8	12.5%	11,445,000	-
Sambungan Rumah	1985	8	12.5%	19,657,000	-
Sambungan Rumah	1986	8	12.5%	10,819,100	-
Sambungan Rumah	1987	8	12.5%	6,916,000	-
Sambungan Rumah	1988	8	12.5%	13,033,200	-
Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	9,953,700	-
Sambungan Rumah	1990	8	12.5%	12,693,100	-
Hidran Umum	1985	8	12.5%	4,519,600	-
Sambungan Rumah	1988	8	12.5%	23,024,400	-
Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	10,021,400	-
Sambungan Rumah	1990	8	12.5%	9,092,600	-
Hidran Umum	1989	8	12.5%	305,700	-
Sambungan Rumah	1985	8	12.5%	4,546,900	-
Sambungan Rumah	1987	8	12.5%	2,940,000	-
Sambungan Rumah	1988	8	12.5%	9,394,500	-
Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	15,943,500	-
Sambungan Rumah	1990	8	12.5%	818,600	-
Hidran Umum	1985	8	12.5%	746,400	-
Sambungan Rumah	1986	8	12.5%	6,393,200	-
Sambungan Rumah	1988	8	12.5%	1,795,500	-
Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	316,900	-
Sambungan Rumah	1990	8	12.5%	1,055,400	-
Sambungan Rumah	1987	8	12.5%	5,187,300	-
Sambungan Rumah	1989	8	12.5%	2,016,900	-
Sambungan Rumah	1990	8	12.5%	166,900	-
Sambungan Rumah	1986	8	12.5%	6,327,700	-
Sambungan Rumah	1990	8	12.5%	4,794,400	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	2,744,090	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	594,350	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	2,263,820	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	3,296,400	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	1,596,940	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	4,298,780	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	5,604,920	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	1,290,730	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	3,605,750	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	1,133,110	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	4,813,550	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	1,301,770	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	1,479,380	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	348,700	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	3,325,936	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	3,672,932	-

Jumlah				337,713,778	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				337,713,778	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	685,558	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	4,119,518	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	2,753,626	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	2,949,270	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	2,967,419	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	1,978,840	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	2,998,487	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	2,174,247	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	4,530,751	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	1,364,599	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	1,902,499	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	4,566,490	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	2,823,819	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	1,489,924	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	684,614	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	3,775,719	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	15,279,528	-
Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	18,975,000	-
Hidran Umum	1984	8	12.5%	1,924,000	-
Sambungan Rumah	1985	8	12.5%	951,045	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	10,498,996	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	7,068,356	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	1,111,986	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	981,703	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	3,376,211	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	5,064,768	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	951,966	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	7,269,160	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	581,478	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	10,186,988	-
Sambungan Rumah	1994	8	12.5%	3,282,730	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	3,805,081	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	12,954,385	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	11,748,987	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	10,021,465	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	7,941,231	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	3,432,067	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	12,018,880	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	10,094,341	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	7,480,158	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	12,715,875	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	4,061,780	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	10,919,950	-

Jumlah				574,177,273	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				574,177,273	-
Tambahan PPN	1995	8	12.5%	2,893,565	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	15,036,746	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	9,263,762	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	8,378,802	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	2,210,285	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	169,400	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	4,783,927	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	18,895,090	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	5,303,275	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	1,993,565	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	3,299,942	-
Sambungan Rumah	1995	8	12.5%	2,457,887	-
Hidran Umum	1995	8	12.5%	169,898,000	-
Hidran Umum	1995	8	12.5%	84,949,000	-
Hidran Umum	1995	8	12.5%	41,051,000	-
Hidran Umum	1995	8	12.5%	46,866,000	-
Hidran Umum	1995	8	12.5%	59,143,000	-
Hidran Umum	1991	8	12.5%	9,904,500	-
Rehab Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	2,359,000	-
Hidran Umum	1991	8	12.5%	3,331,560	-
Hidran Umum	1991	8	12.5%	7,560,000	-
Sambungan Rumah	1991	8	12.5%	5,174,600	-
Hidran Umum	1992	8	12.5%	899,000	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	47,846,000	-
Hidran Umum	1992	8	12.5%	7,567,000	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	45,924,110	-
Hidran Umum	1992	8	12.5%	8,490,188	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	51,446,110	-
Hidran Umum	1992	8	12.5%	7,699,188	-
Sambungan Rumah	1992	8	12.5%	47,846,110	-
Bak Umum	1992	8	12.5%	7,567,188	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	1,678,396	-
Hidran Umum	1993	8	12.5%	2,353,000	-
Rehab Sambungan Rumah	1993	8	12.5%	72,355,000	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	15,384,000	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	14,227,000	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	13,155,000	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	3,479,081	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	14,563,000	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	2,245,280	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	9,238,000	-
Bak Umum	1993	8	12.5%	19,099,000	-
Bak Umum	1994	8	12.5%	7,377,240	-

Jumlah				1,479,539,070	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				1,479,539,070	-
Bak Umum	1994	8	12.5%	11,099,000	-
Bak Umum	1994	8	12.5%	8,742,000	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	835,588	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	281,380	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,168,211	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	142,340	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	635,800	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	177,540	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,845,096	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	2,006,593	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	193,115	-
Rehab FR Ke SR	1996	8	12.5%	3,172,318	-
Rehab FR Ke SR	1996	8	12.5%	769,945	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	116,523	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,353,341	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,083,308	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	5,430,663	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,862,135	-
Rehab FR Ke SR	1996	8	12.5%	1,525,315	-
Rehab FR Ke SR	1996	8	12.5%	1,590,325	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	4,215,940	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	4,443,453	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	558,657	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,096,112	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	4,518,646	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	140,498	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	2,303,472	-
Rehab FR Ke SR	1996	8	12.5%	848,540	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	496,575	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	294,550	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,915,986	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	6,831,974	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,574,683	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	3,584,606	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	168,083	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	132,226	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	877,690	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,590,325	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	404,750	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	370,150	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	5,402,515	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,569,706	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	317,482	-



Jumlah				1,567,226,218	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				1,567,226,218	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	327,350	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	481,750	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	10,782,523	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	558,696	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	382,781	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	131,373	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	411,309	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,628,681	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	275,277	-
Rehab FR ke SR	1996	8	12.5%	753,885	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	4,808,514	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	412,854	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	2,041,147	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,457,978	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	6,173,454	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	442,550	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	481,800	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	441,067	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	7,766,250	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	497,950	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	136,050	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	1,899,219	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	372,490	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	274,757	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	6,447,858	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	957,959	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	4,952,976	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	3,753,352	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	3,891,829	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	477,900	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	860,512	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	6,792,368	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	5,366,462	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	3,687,279	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	683,587	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	257,376	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	5,673,690	-
Sambungan Rumah	1996	8	12.5%	4,391,943	-
Rehab FR ke SR	1996	8	12.5%	960,970	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	481,000	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	623,180	-
Biaya Pemasangan SR	1996	8	12.5%	423,600	-
Pengadaan dan Pem. HU	1996	8	12.5%	13,376,000	-

Jumlah				1,674,225,757	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				1,674,225,757	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	140,750	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	462,000	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	123,800	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	296,350	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	172,025	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	5,324,850	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	484,000	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	340,550	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	350,600	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	483,250	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	170,750	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,141,912	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	3,441,867	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	272,723	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,143,358	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	362,236	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	486,365	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	3,542,270	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,369,807	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,513,742	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,905,679	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	345,356	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	991,969	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	631,032	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	295,427	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	958,573	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,965,755	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	692,918	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	938,135	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,641,596	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	833,415	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	874,616	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,610,818	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,637,680	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,903,770	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	468,072	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	6,206,084	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	584,735	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	714,329	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	212,179	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,206,245	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	314,021	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,450,130	-

Jumlah				1,743,231,491	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				1,743,231,491	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	324,088	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	950,400	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,939,240	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,356,396	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	6,048,503	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	7,864,457	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	841,323	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	3,717,118	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	996,174	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	8,792,359	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	862,069	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,081,475	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	3,557,891	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,664,172	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	903,425	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,019,719	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,621,375	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	4,413,291	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,091,749	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	4,430,509	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	181,870	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,604,962	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,391,373	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,452,527	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	4,367,743	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	851,543	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,789,204	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	825,348	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	10,018,622	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,549,855	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,181,620	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	3,970,559	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	12,244,704	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	6,230,274	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,864,169	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	4,482,600	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	6,913,452	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,447,094	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,688,053	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	4,942,443	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	3,550,834	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	9,296,684	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	1,133,633	-

Jumlah				1,894,686,386	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				1,894,686,386	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	6,675,386	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	3,729,422	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,001,923	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	129,126	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,124,606	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	10,342,871	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	715,543	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,293,720	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	5,333,853	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	883,685	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	11,903,130	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	2,975,141	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	6,508,150	-
Sambungan Rumah	1997	8	12.5%	4,041,145	-
Pengad. Pemasangan SR	1997	8	12.5%	6,732,000	-
Pengadaan SR	1997	8	12.5%	14,096,905	-
Pemasangan SR	1997	8	12.5%	12,464,000	-
Biaya Pemasangan SR	1998	8	12.5%	345,300	43,163
Biaya Pemasangan SR	1998	8	12.5%	285,250	35,656
Biaya Pemasangan SR	1998	8	12.5%	195,700	24,463
Biaya Pemasangan SR	1998	8	12.5%	294,000	36,750
Biaya Pemasangan SR	1998	8	12.5%	6,435,000	804,375
Biaya Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,381,400	297,675
Biaya Pemasangan SR	1998	8	12.5%	187,250	23,406
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,826,575	353,322
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	3,727,937	465,992
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	519,493	64,937
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,970,529	246,316
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	9,017,610	1,127,201
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	6,037,946	754,743
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,699,612	212,452
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,609,779	326,222
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,301,298	162,662
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	4,585,525	573,191
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	172,354	21,544
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	456,676	57,085
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	517,420	64,678
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	4,157,964	519,746
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	9,593,957	1,199,245
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,812,519	226,565
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	5,466,272	683,284
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,406,748	175,843
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	950,201	118,775

Jumlah				2,059,591,304	8,619,289
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				2,059,591,304	8,619,289
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	3,613,450	451,681
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,882,358	235,295
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	947,538	118,442
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	11,327,268	1,415,909
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,950,023	368,753
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	8,260,784	1,032,598
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	736,057	92,007
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	3,216,878	402,110
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	243,929	30,491
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	19,541,876	2,442,734
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	209,640	26,205
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	3,158,893	394,862
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	959,025	119,878
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,707,603	213,450
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	3,185,636	398,205
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,400,595	300,074
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	13,621,965	1,702,746
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	15,999,307	1,999,913
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	5,127,233	640,904
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,184,889	273,111
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,376,044	172,006
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,608,795	326,099
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	275,684	34,460
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	552,973	69,122
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	18,743,116	2,342,890
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,591,200	198,900
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	1,169,561	146,195
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,854,924	356,866
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	2,610,952	326,369
Pemasangan SR	1998	8	12.5%	13,576,093	1,697,012
Biaya pemasangan SR & Pipa	1999	8	12.5%	2,823,930	352,991
Penggantian Water Meter	1999	8	12.5%	4,318,760	539,845
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	1,441,339	180,167
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	1,075,853	134,482
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	11,068,708	1,383,588
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	10,019,933	1,252,492
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	12,068,108	1,508,514
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	5,704,859	713,107
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	16,978,208	2,122,276
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	45,698,699	5,712,337
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	18,219,354	2,277,419
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	24,093,560	3,011,695
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	2,613,448	326,681

Jumlah				2,362,350,351	46,464,170
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				2,362,350,351	46,464,170
Pemasangan SR	1999	8	12.5%	29,892,302	3,736,538
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	10,355,848	1,294,481
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	8,620,075	1,077,509
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	26,899,926	3,362,491
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	40,822,945	5,102,868
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	31,757,786	3,969,723
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	19,399,225	2,424,903
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	13,979,770	1,747,471
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	43,498,746	5,437,343
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	33,617,944	4,202,243
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	26,560,581	3,320,073
Pemasangan SR	2000	8	12.5%	929,340	116,168
Biaya Pemasangan SR	2000	8	12.5%	3,974,850	496,856
Biaya Pemasangan SR	2000	8	12.5%	4,016,750	502,094
HU	2000	8	12.5%	89,278,900	11,159,863
HU Kap. 3 m3	2000	8	12.5%	41,338,800	5,167,350
Pemasangan SR	2001	8	12.5%	323,790,649	40,473,831
Hidran Umum	2001	8	12.5%	3,496,064	437,008
<b>INSTALASI TRANSMISI &amp; DISTRIBUSI SAMBUNGAN RUMAH &amp; HIDRAN UMUM EKS PEMDA</b>				0	-
Pemasangan Hidran Umum 3 M3	2005	8	12.5%	32,736,436	4,092,055
Pemasangan Hidran Umum 3 M3	2005	8	12.5%	79,269,685	9,908,711
<b>INSTALASI TRANSMISI &amp; DISTRIBUSI SAMBUNGAN RUMAH &amp; HIDRAN UMUM P3P BRIBIN - TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	1,146,758,000	143,344,750
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	49,648,000	6,206,000
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	21,319,876	2,664,984
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	34,750,100	4,343,763
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	33,978,800	4,247,350
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	23,490,500	2,936,313
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	29,851,800	3,731,475
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	36,826,900	4,603,363
<b>NGOBARAN TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	662,685,000	82,835,625
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	1,475,540,000	184,442,500
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	28,541,124	3,567,641
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	49,823,000	6,227,875
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	43,946,372	5,493,297
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	43,070,500	5,383,813

Jumlah				6,906,816,947	614,522,494
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				6,906,816,947	614,522,494
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	25,543,100	3,192,888
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	42,912,100	5,364,013
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	42,168,500	5,271,062.50
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	34,338,700	4,292,337.50
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	42,970,400	5,371,300.00
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	43,536,900	5,442,112.50
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	19,739,500	2,467,437.50
<b>DUREN TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	375,729,000	46,966,125.00
Pengadaan SR	2005	8	12.5%	5,149,966	643,745.69
Pemasangan SR	2005	8	12.5%	44,851,400	5,606,425.00
<b>NGOBARAN TA 99/00</b>				0	-
Pngadaan & Pmasangan SR Kawasan Wisata	2005	8	12.5%	49,410,900	6,176,362.50
<b>BRIBIN - TA 98/99</b>				0	-
<b>Hidran Umum</b>				0	-
Pengadaan dan Pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,246,620	2,780,827.50
Pengadaan dan Pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,246,620	2,780,827.50
Pengadaan dan Pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,246,620	2,780,827.50
Pengadaan dan Pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,246,620	2,780,827.50
Pengadaan dan Pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,246,620	2,780,827.50
<b>Ngobaran- TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan dan pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,195,250	2,774,406.25
Pengadaan dan pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	13,317,150	1,664,643.75
Pengadaan dan pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	13,317,150	1,664,643.75
Pengadaan dan pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,195,250	2,774,406.25
Pengadaan dan pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,195,250	2,774,406.25
Pengadaan dan pemasangan HU 3 M3	2005	8	12.5%	22,195,250	2,774,406.25
<b>DUREN TA 98/99</b>				0	-
Pengadaan & Pemasangan HU 3 m3	2005	8	12.5%	18,564,150	2,320,518.75
Pengadaan & Pemasangan HU 3 m3	2005	8	12.5%	18,564,150	2,320,518.75
<b>Ex PEMDA TA 2000</b>				0	-
Pemasangan HU kapasitas 3 m3	2005	8	12.5%	14,250,000	1,781,250.00
<b>Jumlah Total SR &amp; HU</b>				<b>7,911,194,112</b>	<b>740,069,640</b>

Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
<b>INSTALASI KANTOR BANGUNAN GEDUNG KANTOR</b>					
Bangunan Kantor	1978	20	5%	27,966,000	-
Pemeliharaan Proyek	1982	20	5%	1,071,000	-
Penyempurnaan Air Bersih	1982	20	5%	19,850,920	-
Kantor & Gudang	1985	20	5%	5,074,000	-
Pagar	1987	20	5%	1,721,000	86,050
Bangunan 190 M2	1988	20	5%	1,786,950	89,348
Kantor	1988	20	5%	5,933,400	296,670
Kantor	1988	20	5%	5,933,400	296,670
Kantor 32,3 M2	1988	20	5%	5,933,400	296,670
Pagar 211 M2	1988	20	5%	1,984,455	99,223
Pagar Genset 120 M2	1988	20	5%	1,637,400	81,870
Pagar Genset 120 M2	1988	20	5%	1,637,400	81,870
Pagar Kantor 60 M2	1988	20	5%	564,300	28,215
Pagar Kantor 60 M2	1988	20	5%	564,300	28,215
Kantor 32,3 M2	1989	20	5%	5,933,400	296,670
Rehab Kantor	1990	20	5%	445,900	22,295
Rehab Kantor	1990	20	5%	443,800	22,190
Rehab Kantor	1990	20	5%	445,900	22,295
Rehab Kantor	1990	20	5%	356,300	17,815
Laboratorium, Bengkel, Gudang	1991	20	5%	25,180,000	1,259,000
Pagar Pengaman Goa	1991	20	5%	2,123,000	106,150
Ruang Arsip & Garasi	1993	20	5%	3,431,000	171,550
Bangunan Penampung BBM Solar	1996	20	5%	8,808,000	440,400
Jalan Masuk Reservoar	1996	20	5%	3,397,500	169,875
Jalan Masuk Reservoar	1996	20	5%	8,052,700	402,635
Rehab Pagar, Halaman Km. Mandi	1997	20	5%	4,242,000	212,100
Pembangunan Gedung Kantor	2000	20	5%	14,590,000	729,500
Pembangunan Pagar	2001	20	5%	11,203,000	560,150
Pembuatan Garasi PDAM	2001	20	5%	186,375,000	9,318,750
Cucian mobil & pemasangan konblok hal garasi	2002	20	5%	19,886,000	994,300
Pembuatan sekat ruang garasi & Rehab Kantor	2002	20	5%	9,991,000	499,550
Pembuatan kamar mandi dan WC untuk	2002	20	5%	11,035,000	551,750
Rehab Ruang Rapat dan Ruang tunggu PDAM	2002	20	5%	42,568,000	2,128,400
Rehap Kantor Semanu	2002	20	5%	63,900,000	3,195,000
Pembuatan Atap Genset mobil	2003	20	5%	2,691,920	134,596
Rehab Kantor Karangmojo	2003	20	5%	1,917,000	95,850
Rehab Kantor & Garasi	2004	20	5%	14,987,730	749,387
<b>Total Jumlah In st Ktr-Bangunan Gedung</b>				<b>55,682,920</b>	<b>23,485,008</b>



Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
<b>PERALATAN &amp; PERLENGKAPAN</b>					
Tangki BBM Kap. 3000 l	1980	4	25%	1,092,000	-
Tanki Minyak	1980	4	25%	2,184,000	-
Meja Gambar	1985	4	25%	168,525	-
Mesin Gambar Uchida	1985	4	25%	225,660	-
Snei Pipa GI $\varnothing$ 1 1/2"	1985	4	25%	67,000	-
Snei Pipa GI $\varnothing$ 1/2"	1985	4	25%	67,000	-
Kunci Kombinasi/Pemotong Pipa	1986	4	25%	25,000	-
Kunci Pipa Rantai 6"	1986	4	25%	37,500	-
Palu Besi	1986	4	25%	17,500	-
Pemotong Pipa	1986	4	25%	55,000	-
Pompa Olie	1986	4	25%	20,000	-
Snei Pipa GI $\varnothing$ 1/2 - 2"	1986	4	25%	90,000	-
Stop Watch	1986	4	25%	22,000	-
Tambang Loading	1986	4	25%	9,500	-
Kunci Pipa 1/2" x 2"	1987	4	25%	9,500	-
Kunci Pipa 1/2" x 3"	1987	4	25%	11,500	-
Mata Bor 1-10 mm	1987	4	25%	15,000	-
Mesin Bor JIZ10TH	1987	4	25%	95,000	-
Mesin Gerinda	1987	4	25%	135,000	-
Kunci Pipa GI $\varnothing$ 1/2 - 2 1/5"	1988	4	25%	12,500	-
Kunci Pipa GI $\varnothing$ 3/4 - 5"	1988	4	25%	130,000	-
Kunci Pipa GI $\varnothing$ 3/8 - 1 3/4"	1988	4	25%	7,500	-
Mesin Pemotong Rumput	1988	4	25%	520,000	-
Panel Pompa	1988	4	25%	1,520,000	-
Pemadam Api Ok	1988	4	25%	55,000	-
Pemadam Api Yamato	1988	4	25%	740,000	-
Snei Pipa GI $\varnothing$ 1/2 - 1 1/4"	1988	4	25%	72,500	-
Tanggem Pipa GI $\varnothing$ 1/2 - 1 1/4"	1988	4	25%	37,500	-
Kunci Pas 14 Pieces	1989	4	25%	122,500	-
Kunci Ring 8 Pieces	1989	4	25%	30,000	-
Panel Listrik	1989	4	25%	1,724,500	-
Pompa Panel & PLN	1989	4	25%	3,946,490	-
Rak Besi	1989	4	25%	2,440,000	-
Rak Besi	1989	4	25%	2,942,000	-
Kabel Pompa 600 m	1991	4	25%	8,600,000	-
Panel Pompa & Arde	1991	4	25%	6,197,000	-
Derek Kap. 5 Ton	1992	4	25%	275,000	-
Tool Set	1992	4	25%	20,000,000	-
Stamper MIKASA	1993	4	25%	3,410,000	-
AVR 55 KVA	1994	4	25%	880,000	-
Panel Pompa	1994	4	25%	1,939,000	-
Compresor 1PK	1995	4	25%	1,360,150	-
Kabel NYY 4x16	1995	4	25%	648,250	-

Jumlah					61,956,575	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan	
Jumlah Lanjutan					61,956,575	-
Kabel NYY 4x35 Suprime	1995	4	25%	1,006,750	-	
Test Bench	1995	4	25%	19,854,000	-	
Mesin Las Listrik	1996	4	25%	9,267,500	-	
Pompa Solar (listrik)	1996	4	25%	858,000	-	
Actuator	1997	4	25%	3,161,630	-	
Alat Laborat	1997	4	25%	15,822,020	-	
Automatic Voltage Regulator	1997	4	25%	7,260,000	-	
Cetakan PAH	1997	4	25%	1,939,300	-	
Flow Meter u/ Solar	1997	4	25%	1,210,000	-	
Katrol/Tekel Kapasitas 2 Ton	1997	4	25%	200,000	-	
Ohm Saklar	1997	4	25%	935,000	-	
Pompa Solar (listrik)	1997	4	25%	1,072,500	-	
Adaptor u.strom accu 10 ampere	1999	4	25%	438,000	-	
Peralatan kunci pipa	1999	4	25%	100,000	-	
Service mesin snei pipa	1999	4	25%	456,000	-	
Suku Cadang Stemper	2000	4	25%	1,020,000	-	
Altimeter Gerpin	2004	4	25%	5,250,000	1,312,500	
<b>Total Jumlah Peralatan &amp; Perlengkapan</b>				<b>131,807,275</b>	<b>1,312,500</b>	

<b>KENDARAAN / ALAT ANGKUT</b>					
Truk Tanki	1977	8	12.5%	43,835,000	-
Sepeda Motor Honda CG 110 CC	1983	8	12.5%	2,554,000	-
Mobil Toyota Kijang Pick Up	1984	8	12.5%	3,230,000	-
Sepeda Motor Honda GL 100 CC	1985	8	12.5%	1,327,000	-
Mobil Toyota Kijang Minibus	1988	8	12.5%	18,398,800	-
Sepeda Motor Honda GL 100 CC	1988	8	12.5%	2,067,500	-
Sepeda Motor Suzuki TRS 125 CC	1989	8	12.5%	4,550,000	-
Sepeda Motor Honda GL 100 CC	1992	8	12.5%	2,538,400	-
Sepeda Motor Honda WIN 100 CC	1992	8	12.5%	2,063,400	-
Mobil Toyota Kijang Pick Up	1994	8	12.5%	26,045,000	-
Truk Tanki	1994	8	12.5%	87,971,000	-
Pengecatan Toyota Kijang Minibus	1995	8	12.5%	1,320,000	-
Sepeda Motor Suzuki A100X	1996	8	12.5%	3,735,000	-
Sepeda Motor Suzuki A100X	1996	8	12.5%	7,470,000	-
Mobil Toyota Kijang Mini Bus	1997	8	12.5%	47,300,000	-
Sepeda Motor Suzuki A100X	1997	8	12.5%	7,950,000	-
Sepeda Motor Suzuki "A 100 XT"	1998	8	12.5%	5,525,000	690,625
Sepeda Motor Suzuki "BRAVO"	1998	8	12.5%	5,350,000	668,750
Tape Mobil AB 7402 AD	2002	8	12.5%	700,000	87,500
Sepeda Motor Honda WIN	2002	8	12.5%	9,790,000	1,223,750
Sepeda Motor Honda WIN	2002	8	12.5%	9,790,000	1,223,750
Crane Kapasitas 3 Ton	2003	8	12.5%	52,950,000	6,618,750
Sepeda Motor Honda WIN	2003	8	12.5%	9,950,000	1,243,750

Total Jumlah Kendaraan/Alat Angkut				356,410,100	11,756,875
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
<b>INVENTARIS PERABOT KANTOR</b>					
Brankas	1978	8	12.5%	390,000	-
Meja Tulis	1978	8	12.5%	311,000	-
Mesin Ketik Brother Deluxe	1978	8	12.5%	140,000	-
Mesin Ketik Linen	1978	8	12.5%	370,000	-
Mesin Ketik Oliveti	1978	8	12.5%	112,000	-
Mesin Ketik Olympia	1978	8	12.5%	500,000	-
Rak Besi	1978	8	12.5%	481,625	-
Alat Lab	1982	8	12.5%	3,155,000	-
Alat Perbengkelan	1982	8	12.5%	486,925	-
Papan Nama Kantor	1982	8	12.5%	300,000	-
Prasati	1982	8	12.5%	261,500	-
Almari Besi	1984	8	12.5%	137,400	-
Almari Besi	1984	8	12.5%	137,000	-
Filing Cabinet	1984	8	12.5%	220,000	-
Filing Cabinet	1984	8	12.5%	435,000	-
Kursi Besar	1984	8	12.5%	65,000	-
Kursi Tanggung	1984	8	12.5%	60,000	-
Meja Biro	1984	8	12.5%	160,000	-
Meja Tulis	1984	8	12.5%	130,000	-
Meja Tulis	1984	8	12.5%	300,000	-
Meja Tulis	1984	8	12.5%	455,000	-
Chanel & Kabel Intercom	1985	8	12.5%	30,000	-
Intercom	1985	8	12.5%	19,240	-
Kursi	1985	8	12.5%	90,000	-
Kursi Tamu	1985	8	12.5%	400,000	-
Papan	1985	8	12.5%	40,000	-
Kipas Angin National	1986	8	12.5%	230,000	-
Kursi Tunggu	1986	8	12.5%	118,000	-
Meja Biro	1986	8	12.5%	437,500	-
Meja Biro	1986	8	12.5%	185,000	-
Mesin Ketik Oliveti	1986	8	12.5%	450,000	-
Almari Besi	1987	8	12.5%	170,000	-
Cash Box	1987	8	12.5%	82,500	-
Filing Cabinet	1987	8	12.5%	980,000	-
Filing Cabinet	1987	8	12.5%	165,000	-
Kursi Lipat	1987	8	12.5%	74,000	-
Meja Tulis 1/2 Biro	1987	8	12.5%	555,000	-
Almari Besi	1988	8	12.5%	395,500	-
Filing Cabinet	1988	8	12.5%	585,000	-
Mesin Ketik Electronic Canon	1988	8	12.5%	885,000	-
Mesin Setensil	1988	8	12.5%	875,000	-
Rak	1988	8	12.5%	30,000	-
Computer	1989	8	12.5%	3,624,500	-

Jumlah				19,028,690	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				19,028,690	-
Cup Board	1989	8	12.5%	1,171,000	-
Filing Cabinet	1989	8	12.5%	1,071,000	-
Kursi Kayu Busa	1989	8	12.5%	900,000	-
Kusi Lipat	1989	8	12.5%	596,400	-
Meja Tulis 1/2 Biro	1989	8	12.5%	1,420,000	-
Rak Kayu	1989	8	12.5%	359,600	-
Almari Kayu Jati	1990	8	12.5%	480,000	-
Meja & Kursi	1990	8	12.5%	462,500	-
Meja Tulis 1/2 Biro	1990	8	12.5%	370,000	-
Perlengkapan Computer	1990	8	12.5%	325,000	-
TV Color 14"	1990	8	12.5%	480,000	-
Alamari Besi	1991	8	12.5%	3,459,060	-
Alamari Kayu	1991	8	12.5%	3,230,106	-
Alat Lab	1991	8	12.5%	4,563,000	-
Alat Lab	1991	8	12.5%	7,950,000	-
Filing Cabinet	1991	8	12.5%	3,063,240	-
Kalkulator Casio HR 16 BK	1991	8	12.5%	179,500	-
Kunci Torsi daya	1991	8	12.5%	475,000	-
Kursi Kayu	1991	8	12.5%	2,205,060	-
Meja Tulis	1991	8	12.5%	749,000	-
Meja Tulis 1/2 Biro	1991	8	12.5%	3,797,640	-
Meja Tulis Metal	1991	8	12.5%	728,200	-
Mesin Ketik	1991	8	12.5%	4,578,200	-
Mesin Penghisap Debu	1991	8	12.5%	1,325,000	-
Radio Komunikasi	1991	8	12.5%	10,134,100	-
Radio Tape Tens	1991	8	12.5%	375,000	-
Tanggem lamak	1991	8	12.5%	70,000	-
Computer Acer & Printer	1992	8	12.5%	4,625,500	-
Kipas Angin National	1992	8	12.5%	155,000	-
Meja 9 bh, Kursi 30 bh.	1995	8	12.5%	2,838,000	-
Penerangan Luar	1995	8	12.5%	2,420,000	-
Peralatan Komunikasi	1995	8	12.5%	3,020,700	-
Perbaikan Pesawat Komunikasi	1995	8	12.5%	809,500	-
Kalkulator	1996	8	12.5%	295,000	-
Komputer	1996	8	12.5%	6,380,000	-
Komputer	1996	8	12.5%	5,500,000	-
Sekat Ruang Dirut/R. Komp.	1996	8	12.5%	753,500	-
Almari Arsip	1997	8	12.5%	750,000	-
Filing Cabinet 4 Laci	1997	8	12.5%	690,000	-
Kalkulator Casio HR120T	1997	8	12.5%	158,000	-
Kursi Lipat	1997	8	12.5%	2,475,000	-
Meja 1/2 Biro	1997	8	12.5%	1,000,000	-
Pesawat Telepon	1997	8	12.5%	388,600	-

Jumlah				105,805,096	-
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumlah Lanjutan				105,805,096	-
Slide Proyektor	1997	8	12.5%	497,500	62,187.00
Kalkulator Casio	1998	8	12.5%	63,000	7,875.00
Kalkulator Casio	1998	8	12.5%	110,000	13,750.00
Kipas Angin	1998	8	12.5%	170,250	21,281.75
Komputer	1998	8	12.5%	4,968,425	621,053.88
Meja & kursi	1998	8	12.5%	1,017,500	127,187.50
Meja Komputer	1998	8	12.5%	278,750	34,844.25
UPS & Stabilizer	1998	8	12.5%	2,205,465	275,683.88
Kalkulator	1999	8	12.5%	62,500	7,812.50
Pembelian calculator	1999	8	12.5%	270,000	33,750.00
Pembelian calculator	1999	8	12.5%	178,500	22,312.50
Pembelian calculator	1999	8	12.5%	210,000	26,250.00
Pembelian komputer Norton	1999	8	12.5%	9,250,000	1,156,250.00
Pembelian UPS & Pasang 3 Jaringan	1999	8	12.5%	2,397,250	299,656.25
Perbaikan computer Accer	1999	8	12.5%	150,000	18,750.00
Perlengkapan Komputer/service UPS	1999	8	12.5%	261,000	32,625.00
Service computer	1999	8	12.5%	498,000	62,250.00
Service Computer	1999	8	12.5%	1,898,050	237,256.25
Komputer & Meja	2000	8	12.5%	4,912,600	614,075.00
Mebelair Kantor	2000	8	12.5%	2,415,000	301,875.00
Mebelair Kantor	2000	8	12.5%	12,050,000	1,506,250.00
Mebelair Kantor	2000	8	12.5%	1,760,000	220,000.00
Printer LQ-1-70+	2000	8	12.5%	4,900,000	612,500.00
Kursi panjang & tempat sampah	2001	8	12.5%	575,000	71,875.00
Printer Deskjet	2001	8	12.5%	3,731,340	466,417.50
Service Komputer	2001	8	12.5%	2,477,250	309,656.25
Printer Deskjet	2001	8	12.5%	2,174,250	271,781.25
Kursi Direksi	2001	8	12.5%	6,050,000	756,250.00
Printer LQ-1-70+	2001	8	12.5%	1,683,000	210,375.00
Kursi Direksi	2001	8	12.5%	5,819,000	727,375.00
1 unit almari arsip	2001	8	12.5%	400,000	50,000.00
Kalkulator utk Direktur Utama	2002	8	12.5%	389,500	48,687.50
Mikrofon	2002	8	12.5%	205,000	25,625.00
Mesin Facsimil untuk kantor	2002	8	12.5%	1,600,000	200,000.00
Monitor Samsung 15 "	2002	8	12.5%	1,000,000	125,000.00
2 bh Dispenser Yong Ma & 2 bh dudukannya	2002	8	12.5%	820,000	102,500.00
2 buah kipas angin dan Isntalasi listrik untuk	2002	8	12.5%	270,000	33,750.00
2 bh Kalkulator, 1 bh Perforator utk Semanu	2002	8	12.5%	449,000	56,125.00
2 bh kalkulator Citizen utk bagian keuangan	2002	8	12.5%	380,000	47,500.00
Mebelair kantor ruang rapat SPK no. 13	2002	8	12.5%	17,539,500	2,192,437.50
4 bh Kipas Angin : Rp. 660.000,-	2002	8	12.5%	660,000	82,500.00
2 bh AC Geberal untuk Kantor	2002	8	12.5%	12,408,000	1,551,000.00
Kursi Tamu Dirut	2003	8	12.5%	2,350,000	293,750.00

Jumlah				217,309,726	13,938,080.75
Jenis Aktiva	Tahun perolehan	Umur Aktiva	Tarif	Harga perolehan	Biaya Penyusutan
Jumla Lanjutan				217,309,726	13,938,081
Kalkulator	2003	8	12.5%	219,500	27,438
Scaner A4	2003	8	12.5%	485,000	60,625
Kalkulator	2003	8	12.5%	305,000	38,125
Kursi Tunggu Panjang	2003	8	12.5%	900,000	112,500
Guci Dispenser Air Miinum	2003	8	12.5%	280,000	35,000
Kursi Tunggu Panjang	2003	8	12.5%	800,000	100,000
Pengeras Suara & Mic	2003	8	12.5%	1,300,000	162,500
Kalkulator	2003	8	12.5%	220,000	27,500
TV Warna Digitec 21"	2003	8	12.5%	1,760,000	220,000
Rak Arsip	2003	8	12.5%	900,000	112,500
Kursi & Meja	2003	8	12.5%	950,000	118,750
Komputer Pentium IV	2003	8	12.5%	3,520,000	440,000
Almari & Meja Dirut	2004	8	12.5%	750,000	93,750
Printer Canon i6500 pixma 2000, 30	2005	9	12.5%	3,840,500	280,036
Digital Comcoder	2005	10	12.5%	1,790,000	93,229
Monitor samsung 15 " Teknik	2005	11	12.5%	807,000	42,031
<b>Total Jumlah Inv. Perabot Kantor</b>				<b>236,136,726</b>	<b>15,839,879</b>

**Rekap Penambahan Aktiva Tetap dari Ex PEMDA Tahun Anggaran 1998/1999 dan 1999/2000  
Yang telah diserahkan ke PDAM Kab. Gunungkidul**

No	Nama Proyek	Tahun Anggaran	Saluran	HU	Pembangkit & Pompa	Bangunan Inst-Sumber Air	Bangunan Pengolahan Air	Bangunan Pompa	SR	Total
1	PPAB DPK Suplemen/Revisi I TA 99/00 a) Reservoir Seropan 3 (RS-3) Pongjone	TA 99/00	5,946,823,907	32,736,436	513,257,912	-	-	-	-	6,492,818,255
		TA 99/00	9,725,268,726	79,269,685	106,725,500	-	-	-	-	9,911,263,912
		TA 99/00	1,565,917,833	-	-	-	-	-	-	-
	<i>Sub Jumlah</i>		17,238,010,466	112,006,122	619,983,412	-	-	-	-	17,970,000,000
2	Proy. Pengemb. Air Bersih (PAB) Wonosari	TA 2001	577,903,000	-	-	-	-	-	-	577,903,000
			577,903,000	-	-	-	-	-	-	-
3	Proyek Pengad. & Pemasgn. Perpipaan Air Bersih R7 Ngawen	TA 2002	525,432,516	-	-	-	-	-	-	525,432,516
			525,432,516	-	-	-	-	-	-	-
4	Proyek Penyediaan Air Bersih Kab GK	TA 2000	471,714,132	-	201,500,000	98,011,130	-	-	-	771,225,262
			471,714,132	-	201,500,000	98,011,130	-	-	-	-
5	Proyek Kegiatan Penanganan Bencana Alam Kab. Gunungkidul TA 2003	TA 2003	1,487,512,800	-	-	-	-	-	-	1,487,512,800
			1,487,512,800	-	-	-	-	-	-	-
<b>J U M L A H</b>			<b>20,300,572,914</b>	<b>112,006,122</b>	<b>821,483,412</b>	<b>98,011,130</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>21,332,073,578</b>

Rekap Penambahan Aktiva Tetap dari P3P Tahun Anggaran 1998/1999 dan 1999/2000  
Yang Belum diserahterimakan ke PDAM Kab. Gunungkidul

Lokasi	Tahun Anggaran	Saluran	HU	Pembangkit & Pompa	Bangunan Reservoir	Bangunan Pengolahan Air	Bangunan Pompa	SR	Total
Bribin	TA 98/99	9,046,347,400	111,233,100	4,073,268,000	525,840,700	-	-	1,376,623,976	15,133,313,176
	TA 99/00	129,552,500							129,552,500
		9,175,899,900	111,233,100	4,073,268,000	525,840,700	-	-	1,376,623,976	15,262,865,676
Ngobaran	TA 98/99	19,227,730,500	115,415,300	1,150,857,000	-		-	2,554,815,197	23,048,817,997
	TA 99/00	753,611,650		125,464,900	48,614,500			49,410,900	977,101,950
		19,981,342,150	115,415,300	1,276,321,900	48,614,500	-	-	2,604,226,097	24,025,919,947
Duren	TA 98/99	4,441,779,300	37,128,300	1,616,836,000	-		-	425,730,366	6,521,473,966
	TA 99/00	4,441,779,300	37,128,300	1,616,836,000	-		-	425,730,366	6,521,473,966
Panggang	TA 98/99	-							-
	TA 99/00	163,499,490							163,499,490
		163,499,490							163,499,490
Eks Pemda	TA 99/00	752,390,000	14,250,000						766,640,000
TOTAL		34,514,910,840	278,026,700	6,966,425,900	574,455,200	-	-	4,406,580,438	46,740,399,078